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ПРО ВІДРОДЖЕННЯ 
«ІСКРИ» 
З РУСЛАНОМ ЛАЗЕБНИМ

Цього року на футбольну карту Макарівщини повернулася одна із 
команд із багатою історією – «Іскра» із Наливайківки. Сьогодні ми по-
спілкуємося із одним із ініціаторів її відродження, лідером команди – 
Русланом Лазебним.

стор. 6

ЩО РОБИТИ, ЯКЩО СУСІДИ 
ЗАТОПИЛИ ВАШУ КВАРТИРУ

Ті, хто проживає в багатоповерхівках, мають ризик зіштовхнутися з 
такою неприємною ситуацією як затоплення квартири. Що в таких ви-
падках потрібно робити в першу чергу та до кого звертатися, розпові-
дають юристи системи безоплатної правової допомоги.

стор. 3

ГАРЯЧІ ПИТАННЯ ПРИЗНАЧЕННЯ 
СУБСИДІЙ

Нові правила призначення і нарахування субсидій викликають багато 
запитань у існуючих та потенційних отримувачів. 

Міністерство соціальної політики України відібрало питання, що най-
частіше зустрічаються, відповіді читайте у матеріалі. 

стор. 2

ВОНИ ПРАЦЮЮТЬ, ЩОБИ ВАШ ДЕНЬ
ОДРУЖЕННЯ БУВ НАЙЩАСЛИВІШИМ

Зараз набирає популярності така послуга – як ювілеї весіль, це від-
мінний привід, щоб віддатися спогадам, згадати  першу зустріч, перше 
побачення, перший поцілунок, день весілля… знову стати на весільний 
рушник та обмінятися обручками.

стор. 7

Скільки коштує 
олія в Макарові? 

Олія – це невід’ємний компонент 
багатьох страв, без неї також інколи 
не обходиться смаження чи тушкуван-
ня продуктів. Загалом, олія ( і не тіль-
ки соняшникова) – це продукт потріб-
ний та важливий. 

Скільки коштує олія зараз? Які 
ціни на неї в Макарові?

Спершу поговоримо про ціни в «АТБ – 
маркеті». Так, олія «Олейна» 850 мл зі зниж-
кою коштує 57 грн, «Щедрий дар»  - 57,90 грн, 
олія «Розумний вибір» - 46 грн, а «Стожар» - 
60 грн. Оливкова олія «De Luxe» тут коштує за 
знижкою 59,80 грн за 250 мл. А та ж олія, але 
об’ємом у 500 мл, обійдеться в 107 грн. 

Тепер поговоримо про «Фору». Тут ціни 
на олію такі: «Олейна» коштує 63 грн за 850 мл і 
38,60 грн за 500 мл, «Щедрий дар» - 60 грн. Олія 
«Чумак» обійдеться в 65 грн, як і «Стожар», а 
«Повна чаша» за знижкою коштує 50 грн. Крім 
того, олія «Стожар» соняшниково-оливкова 
обійдеться в 79 грн. Що ж до самої оливкової 
олії, то тут ціни такі: «Bella Contadinа» - 179 грн 
за 1 літр, «Mueloliva» - 74 грн, а «Minerva Extra 
Virgi» - 279 грн за 750 мл. 

Що ж до народних цін, то тут треба звернути 
увагу на базар. Так, ціни на олію тут приємно 
дивують. В основному в асортименті зустрічала-
ся звична всім «Олейна» і коштує вона 55 грн за 
850 мл. Також є і «Королівський смак» за ціною 
в 60 грн за 1 літр. А олія «Добра» та «Майола» 
мають ціну 55 грн за 1 літр.

                                                   Інф. «М.в.»

Завдяки організаційним зу-
силлям старости села Оксани Де-
рев’янченко, мешканці цілими ро-
динами приходили робити ремонт у 
давно занедбаному приміщенні. Це 
родини депутата Василя Вахтенка, 
сім’ї Михайла та Віктора Вахтенків, 
Андрія та Сергія Ханенків, Вікторія 
Ященко, Степан Сучок, Олена Рад-
ченко, Олег Шкарпитко та Альона 
Вуйко. 

Кошти на будматеріали виділили 
осиківські підприємці - ФОП Гераси-
менко В.В., ФОП Попов В.В., ФОП 
Кальніченко О. та місцева громад-
ська організація  «Розвиток і добро-
бут громади». 

Сучасні медичні меблі та все необхідне 
обладнання (ваги для немовлят і дорослих, 
кардіограф, пусльсикометр, тонометр, росто-
мір та інше) подарувала Осиківському ФАПу 
ТОВ «Дансон Фарма». За власної ініціативи 
власник цієї компанії Сергій Юр’єв виступив 
спонсором. Він зазначив: «Наша родина про-
живає в Осикове споконвіку. До того ж я сам 

лікар. І для мене це за честь допомогти облад-
нати ФАП нашого села і я всіляко підтримува-
тиму його і надалі». 

Голова громади Іван Рознай відзначив 
чудовий приклад згуртованості мешканців 
Осикове та вручив подяки усім, хто долучився 
до оновлення ФАПу за ініціативу, фінансовий та 
фізичний вклад у добробут мешканців Осикове. 

Головний лікар Бишівської амбулаторії 

Раїса Головко повідомила, що Оси-
ківський ФАП тепер в надійних руках 
висококваліфікованого фельдшера 
Ірини Чепурної і висловила споді-
вання, що їй ніколи більше не дове-
деться рятувати майно з покинутого 
ФАПу, як це було колись в Осикове 
(йдеться про газові конвектори).

Архімандрит Філарет (Єгоров), 
настоятель осиківського храму, по-
бажав доброго здоров’я усім та пе-
редав подарунки - медичний одяг, 
маски, рукавички та мінімально необ-
хідний набір ліків.

Відремонтований та оснащений 
ФАП в с. Осикове прийматиме відвід-
увачів щовівторка та щочетверга з 9 

до 12 години. У Лишні ФАП, де також фельд-
шером працює Ірина Чепурна,  працюватиме 
по понеділкам, середам і п’ятницям з 8.30 до 
12.00.

Вітаємо осиківців з довгоочікуваним від-
криттям ФАПу та бажаємо доброго здоров’я! 

Бишівська громада

У селі Осикове Бишівської ОТГ відбулась 
довгоочікувана подія –

фельдшерсько-акушерський пункт, що був 
закритим більше 10 років, відтепер знову відкритий 



№ 20 (11179), 28 травня 20212

У цей період МОЖЛИВЕ 
відключення електроенергії на вулицях 

зазначених населених пунктів!

ДО УВАГИ МЕШКАНЦІВ 
МАКАРІВЩИНИ!

За повідомленням офіційного сайту 
«ДТЕК Київські регіональні електромережі» 

30 травня –  4 червня 2021 р.  будуть проводитися 
планові технічні роботи 

на електромережах Макарівщини:
30 травня 2021 р.           

Соснівка: Шкільна, Пшенична, 
Леніна, Шевченка, Лесі Українки
Кодра: Миру, Лісова, Садова, 
Миру пров., Садовий пров.

(з 8.00 год. до 20.00 год) .
31 травня 2021 р.           

Мар’янівка: Калініна, Червоноград, 
Кірова, Піонерська, Львівська, 
Дрогобицька, Роздільна, Леніна
Кодра: Миру, Лісова, Садова, 
Миру пров., Садовий пров.
Червона Слобода: Лесі Українки, 
Жовтнева, Набережна, Шевченка, 
Польова, Крайова, Дачна
Бишів: Новоселицька, Гайок, 
Римаря, Жданова, Захисників України, 
Шевченка, Польова, Київська, Сонячна, 
Набережна, Степова
Лишня: Набережна, 40 років Перемоги, 
Кар’єрна, 40 років Перемоги пров., 
Київська, КТП в полі, Шевченка, Лісна
Забуяння: пров. Гната Майстренка
Калинівка: Спортивна
Пашківка: Колгоспна, Київська, 
Центральна, Польова, Жовтневий, 
Жовтнева, Щастя, Шевченка, Зелена, 
Зарічна, Поліська, Вінницька, Зоряна, 
Північна, Південна, Молодіжна, 
Вишнева
Грузьке: Червоноармійська, Фрунзе
Горобіївка: Калинова, Зарічна
Андріївка: О.Меля
Осиково: Чапаєва

(з 8.00 год. до 20.00 год.)
31 травня 2021 р.           

Копилів: Миру, КТП в полі,  
Макарівська, Лісова, Зелена, Сонячна
Макарів: Першотравнева, 
Заводський, Ярослава Мудрого, 
Першотравнева, Молодіжна, Веселко-
ва, Зарічна, Франка, Донецька, Сірка 
Івана, Льотчика Потапенка, Кошового, 
Комунальна, Б.Хмельницького, Ко-
чубея, Лазурна, Заводська, Яровий, 
Довбуша, Юність, Затишна, Ольгин-
ська, Пушкіна, Довженка Олександра,
 Абрикосова, Шкільний, Героїв Чорнобиля, 
Шевченка, Героїв Крут, А/С, Гончара 
Олеся, Олени Теліги, Львівська, 
Паркова, Сонячна, Ватутіна,  Садова, 
Довженка Олександра
Зурівка: Дачна, Горького
Фасівочка: Левадна, Леніна,
Володимирська, Колгоспна, Веселкова, 
Валова, Полтавська, Харківська, 
Хутірська, Лугова, Шпортенка, 
Кривоноса, Теліги Олени
Рожів: Леніна
Завалівка: Шевченка, Олі Токар, 
Сонячна, 1 Травня, Солов’їна
Юрів: Шкільна, Садова, Грушевського, 
Вишнева, Зарічна, Механізаторів, 
Шевченка, Зарічанська
Копіївка: Радгоспна, Пилипа 
Орлика, Івана Франка, Лесі Українки, 
Шевченка, Лісова, Вишнева, Набереж-
на, Зарічна, 70 років Жовтня, Леніна
Червона Слобода: Лесі Українки, 
Лісовий, Заводська, Дружби, Садова, 
Лісова
Пашківка: Шевченка, Центральна
Ситняки: Миру, Луговий, Київська
Чорногородка: Ірпінська
Калинівка: Київська, Благодатна, 
Польова, Гоголя, Спортивна, Зоряна, 
Лісова, Степаненка Леоніда, 50 р. 
Перемоги, Калинівська, КТП в полі, 
Руданського, Малинова, Макарівська
Борівка: Садова, Зоряна, Центральна
Фасова: КТП в полі, Франка
Юрів: Шкільна
Колонщина: Таврійська, Марянівка, 

1 Травня, Шевченка, Каховська, 
Херсонська, Гагаріна, Росохівська, 
Набережна, Тишури, Київська, 
Слобідська, Комарова, Тішурі пров., 
КТП в полі, Молодіжна, Садова, 
Архітектора Доценка, Антрацитівська, 
Софіївська, Новомар`янівська, 
Вишеградська, Спасівська, Надії, 
Райдужна, Святителя Димитрія, 
Троїцька, Воскресенська, 
Святителя Димітрія
Маковище: Польова, Шевченка, 
40 років Перемоги, Центральна, 
Корабельна, Набережна, Жовтнева, 
Гагаріна, Ватутіна, Виноградна
Вишеград: Київська
Мотижин: Слобода,  Топольова
Людвинівка: Калинівський
Липівка: Шевченка, Дружби
Мар’янівка: Мар’янівка, 
Пальтонівка
Гавронщина: Польова
Березівка: КТП
Плахтянка: Коцюбинського
Почепин: Почепин
Мар’янівка: Червоноград
Наливайківка: Лісова, Центральна, 
Шевченка, Жовтнева, Комсомольська, 
Молодіжна, КТП в полі
Зурівка: Дачна, Зуровка, Горького
Ніжиловичі: Першотравнева, 
Підсухи, Петровського, Забуянська, 
Новодністровська, Чернівецька

(з 9.00 год. до 19.00 год.)          
1 червня 2021 р.             

Пашківка: Кірова, Вишнева, 
Центральна, Вінницька, Чкалова, 
Шевченка, Нова, Пугачова
Грузьке: Пролетарська, 
Червоноармійська, Піонерська, 
Леніна, Молодіжна, Фрунзе, Авіаційна, 
Дружби, Франка, Івано Франківська

(з 9.00 год. до 19.00 год.)
2 червня 2021 р.             

Копилів: Заводська,  Київська, 
Білоцерківська, Жовтнева, Шевченка, 
Макарівська

(з 9.00 год. до 19.00 год.)          
3 червня 2021 р.             

Копилів: Заводська
(з 9.00 год. до 17.00 год.)          

3 червня 2021 р.             
Грузьке: Пролетарська, 
Червоноармійська, Піонерська, 
Леніна, Молодіжна, Фрунзе, Авіаційна, 
Дружби, Франка, Івано Франківська
Копилів: Київська, Білоцерківська, 
Жовтнева, Шевченка, Макарівська

(з 9.00 год. до 19.00 год.)          
4 червня 2021 р.             

Копилів: Заводська
(з 9.00 год. до 17.00 год.)          

4 червня 2021 р.             
Забуяння: Незалежності, Молодіжна, 
Франка, 1 Травня, Шевченка, Перемо-
ги, Новошепелицька, Лесі Українки
Кодра: Шевченка
Мотижин: В.Довгича, Шевченка
Макарівська Буда: 1 Травня
Соболівка: Лісна
Копилів: Київська, Білоцерківська, 
Жовтнева, Шевченка, Макарівська

(з 9.00 год. до 19.00 год.)       

Нові правила призначення і нарахування субсидій 
викликають багато запитань у існуючих та потен-
ційних отримувачів. Міністерство соціальної політи-
ки України відібрало питання, що найчастіше зустрі-
чаються, і підготувало вичерпні відповіді. 

 Для отримання бланків і подання документів 
обов’язково особисто приходити до управління 
соціального захисту?

 Ні. Міністерство соціальної політики України вже довело до 
відома  структурних підрозділів з питань соціального захисту і те-
риторіальних громад нові форми бланків відповідних документів: 
заяви про призначення та надання житлової субсидії й декларації 
про доходи і витрати осіб, які звернулись за призначенням жит-
лової субсидії. Отримати їх можна безкоштовно і надаються вони 
у разі звернення громадянина безпосередньо до органу надання 
субсидій. Але їх також можна роздрукувати з сайту Міністерства 
соціальної політики  (у цьому людям похилого віку можуть допо-
могти діти, онуки, знайомі). І тоді нікуди не треба ходити. 

Заповнивши ці форми, можна відправити їх поштою на адре-
су місцевого управління соціального захисту населення (адреси 
управлінь вказані на сайтах регіональних органів виконавчої вла-
ди, а також на сайті Міністерства соціальної політики).  

Також документи можна подати: 
уповноваженій посадовій особі виконкому місцевої ради тери-

торіальної громади; 
у Центрі надання адміністративних послуг (ЦНАП) територі-

альної громади. 
Вони  протягом трьох робочих днів передадуть заповнені 

документи структурному підрозділу з питань соціального захисту 
населення. 

Можна також заповнити бланки в електронному вигляді і на-
діслати їх електронною поштою. 

 Більшість отримувачів субсидій – пенсіонери, 
які не вміють користуватися інтернетом і звикли всі 
питання вирішувати особисто. Як тут бути?

 Пенсіонерам у заповненні та надісланні документів можуть 
допомогти діти, онуки, сусіди, знайомі. Люди поступово адапту-
ються до технічних новацій. І кількість звернень в електронній 
формі постійно зростає.

Як діяти мешканцям громад, які були укрупнені 
шляхом об’єднання? 

З питаннями оформлення субсидій громадяни можуть звер-
татися до: старост, виконкому територіальної громади, структур-
ного підрозділу з питань соціального захисту громади,  Центру з 
надання адміністративних послуг (ЦНАП) територіальної громади, 
органу соціального захисту держадміністрації району. 

До якого часу можна подати документи на  от-
римання субсидії в неопалювальний період? 

Для громадян, які мають оновити документи для призначення 
субсидії, перехідний період триватиме з травня до кінця верес-
ня, тобто, подавати документи можна протягом п’яти місяців. При 
цьому, незалежно від строку звернення, субсидія буде призначена 
і нарахована з травня. 

Чи всім одержувачам необхідно подавати доку-
менти для продовження отримання субсидії?

Ні. Розгляд питань щодо призначення житлової субсидії на 
наступний період домогосподарствам, які отримували житлову 
субсидію в опалювальному сезоні 2020-2021 років, проводиться 
без звернень громадян, крім домогосподарств, яким житлова суб-
сидія:

надавалася у грошовій безготівковій формі;
була призначена за фактичним місцем проживання особам, 

які орендують житлові приміщення на підставі договору найму; 
індивідуальним забудовникам, будинки яких не прийняті в експлу-
атацію; внутрішньо переміщеним особам; 

була призначена без урахування окремих осіб з числа зареє-
строваних у житловому приміщенні (будинку), які не проживають 
за місцем реєстрації.

Чи можна зараз оформлювати субсидію вже на 
опалювальний період?

Наразі проводиться оформлення субсидії на неопалюваль-
ний період. Але субсидії призначаються з 1 травня й до кінця на-
ступного опалювального періоду, тобто, до 30 квітня 2022 року. До 
поданих зараз документів інших у жовтні чи листопаді додавати 
нічого не потрібно. Як і раніше, інформацію про доходи громадян 
органи соцзахисту населення отримуватимуть самостійно. Від-
повідні запити будуть опрацьовуватися у режимі автоматичного 
обміну інформацією з Пенсійним фондом, фіскальною службою, 
фондами соціального страхування. 

Як довго доведеться чекати призначення суб-
сидії? 

Вже скасовані комісії, які вирішували питання призначення 
субсидій в окремих випадках. Зараз призначення субсидії у всіх 
випадках призначатимуться безпосередньо органами соціально-
го захисту населення на підставі поданих документів. І завдяки 
цьому термін призначення субсидії скорочується. У комісій це за-
ймало до 30 днів. Тепер процедура відбуватиметься у 10-денний 
термін. 

Як призначатиметься субсидія на понаднормо-
ву житлову площу? 

Норма житла, на яку призначається субсидія, на домогоспо-
дарство з однієї особи складає майже 49 кв. м., і 13,65 - на кожну 
наступну особу. Тобто, на сім’ю з трьох осіб - близько 75 кв. У 
минулий опалювальний період в Україні було близько 450 тис. до-
могосподарств, які одержували субсидію на понаднормову площу. 
Постановою, яка регламентує призначення житлових субсидій, 
визначено, що субсидія на понаднормову площу розповсюджуєть-
ся лише в одному випадку - якщо до складу домогосподарства 
входять непрацюючі непрацездатні особи (особи з інвалідністю, 
пенсіонери, діти). У таких випадках субсидії на понаднормову 
площу, як і в попередні опалювальні періоди, будуть нараховані 
автоматично на підставі інформації про склад домогосподарства 
та про соціальний статус його членів. 

У наданні субсидії відмовлять, якщо:
площа квартири перевищує 130 кв. м,
площа будинку понад 230 кв. м. 
При призначенні субсидій не враховуються житлові приміщен-

ня, які перебувають у спільній частковій або сумісній власності, 
або розташовані у сільській місцевості й отримані як спадщина. 

Чи існують винятки в призначенні субсидій 
власникам кількох житлових помешкань?

Виняток буде зроблено лише тим, хто має кілька житлових 
приміщень у сільській місцевості, з огляду на їхню низьку вартість і 
неліквідність (як правило, це успадковане майно).

Чи передбачена субсидія у випадку, якщо хтось 
із членів родини мешкає за іншою адресою чи за 
кордоном? 

Працездатні особи, котрі більше 60 днів відсутні за місцем 
реєстрації й не декларують своїх доходів,  втрачають права на 
субсидію. Тож треба або задекларувати доходи, або змінити 
склад домогосподарства, інакше кажучи, місце реєстрації. На це, 
відповідно до закону «Про свободу пересування та вільний вибір 
місця проживання в Україні», дається 30 днів. 

Але якщо людина працює за кордоном й офіційно сплачує там 
податки, лікується чи доглядає за дитиною, то малозабезпечені 
члени її домогосподарства в Україні мають право на субсидію.  

Чи можуть претендувати на житлові субсидії 
власники індивідуальних транспортних засобів?

Якщо конкретний член одного домогосподарства має авто, 
випущене менше п’яти років тому або два чи більше автомобілів 
віком не старше 15 років, то субсидія в такому випадку не призна-
чається. Якщо один автомобіль або кілька старші за 15-річний вік, 
на призначення субсидії це не впливає. 

Які зміни в нарахуванні субсидій чекають влас-
ників розділених особових рахунків? 

Ніяких змін не буде. Якщо в одному домогосподарстві меш-
кають дві родини чи більше, які сплачують комунальні послуги на 
різні особові рахунки, і це документально підтверджено, їм субси-
дії будуть призначатися на загальних підставах.

Яку суму грошей можна тримати на банківсько-
му депозиті, щоб людина не втратила права на 
субсидію?

Попередньо була визначена сума в еквіваленті 25 прожитко-
вих мінімумів або 56 тисяч гривень. Зараз ця сума становить 100 
тисяч гривень. До сукупного доходу при розрахунку розміру субси-
дії дивіденди, отримані від розміщення депозиту, враховуватися 
не будуть. 

Чи вплине на призначення субсидії сплата за 
навчання або лікування, якщо це буде велика сума?

Ні. 
Які категорії населення втратять право на суб-

сидії?     
Право на субсидії втратять ті, хто: 
здійснив покупку квартири, земельної ділянки, транспортного 

засобу (крім мопеда або причепа), товарів довгострокового вико-
ристання на суму понад 50 тисяч гривень одноразово протягом 
року, що передує року звернення за субсидією;

має банківський депозит у сумі понад 100 тисяч гривень;
здійснив купівлю-продаж валюти та банківських металів про-

тягом року до звернення за субсидією на суму понад 50 тисяч 
гривень;

декларує відсутність доходу і перебував за кордоном понад 
60 днів, за винятком перебування на лікуванні, у відрядженні, для 
нагляду за дитиною;

має заборгованість з оплати житлово-комунальних послуг 
та з оплати аліментів понад три місяці;

не повернув до бюджету незаконно отриману субсидію за по-
передній період;

має авто, якому менш ніж 5 років з дати випуску;
має два і більше автомобілів, яким немає 15 років з дати ви-

пуску;
не має доходів і при цьому ніде не навчався, не працював, 

не мав статусу безробітного.   
У минулий опалювальний період житлові субсидії отримували 

трохи більше 3 млн домогосподарств. Кількість тих, хто деклару-
вав недостовірну інформацію, склала близько 2-3%. Найтиповіші 
зловживання пов’язані з поданням недостовірних даних про склад 
домогосподарства або приховування інформації про його зміну 
та здійснення дороговартісних покупок на суму понад 50 тисяч 
гривень одномоментно (транспортних засобів та іншого майна) 
чи одномоментне придбання валюти у великих розмірах після 
оформлення субсидії. Дехто робить внески до статутних капіталів, 
великі благодійні внески на розвиток підприємств, купує корпора-
тивні права чи акції й при цьому позиціонує себе як безробітного 
чи такого, що живе на мінімальну зарплату. Верифікація, яка про-
водилася протягом двох останніх років, засвідчила, зокрема, що 
830 отримувачів субсидій купили сумарно валюти майже на 140 
мільйонів гривень. Однак говорити про масовість таких зловжи-
вань і що це не дасть більшості оформити житлову субсидію, не-
доречно. Дійсно вразливим верствам населення, для яких сплата 
комунальних послуг у повному обсязі є непосильною, хвилювати-
ся не треба.  

З 1 травня завершився процес монетизації суб-
сидій. Яким чином ті, хто отримував їх у безготів-
ковій формі, зможуть отримати «живі» гроші? 

Монетизація субсидій почалася у 2019 році, і житлова суб-
сидія надавалася грошовими коштами, але двома різними меха-
нізмами. Готівку у минулому опалювальному періоді отримували 
95% субсидантів, а 5% (це 160 тисяч домогосподарств) користу-
валися безготівковою формою, яку адміністрував «Ощадбанк». 
Принциповим положенням нових правил призначення субсидій 
є завершення процесу їх монетизації. Перехід винятково на гро-
шову форму отримання субсидії на оплату житлово-комуналь-
них послуг дасть можливість громадянам оперативно управляти 
залишками коштів після всіх розрахунків, не чекаючи закінчення 
опалювального сезону. 

Всі, хто користувався безготівковою субсидією в минулому 
опалювальному періоді, зможуть отримати відповідні кошти до 
грудня поточного  року. Тим, хто має рахунок в Ощадбанку, вони 
надійдуть вже у червні, а хто не має його, мусить відкрити, щоб 
отримати гроші, зекономлені протягом минулого опалювального 
періоду, які можна буде використати на власні потреби. 

                                                                     Інф. Мінсоцполітики 

Гарячі питання призначення субсидій
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Що робити, якщо сусіди затопили вашу квартиру

Ті, хто проживає в багатоповерхівках, мають ризик зіштовхнутися з 
такою неприємною ситуацією як затоплення квартири. Що в таких ви-
падках потрібно робити в першу чергу та до кого звертатися, розповіда-
ють юристи системи безоплатної правової допомоги.

Варто пам’ятати, що у разі залиття квартири важливе значення має 
належне фіксування такого залиття. Оскільки, якщо винуватець залит-
тя квартири відмовиться добровільно відшкодовувати завдану шкоду, 
то у разі звернення до суду необхідно буде мати належні та допустимі 
докази факту залиття.

У разі залиття, аварії квартир складається відповідний акт про за-
лиття. Він складається комісією балансоутримувача багатоквартирного 
будинку, в якому знаходиться квартира, яку було залито.

В акті повинні бути відображені:
• дата складання акту (число, місяць, рік);
• прізвища, ініціали та займані посади членів комісії;
• прізвище, ім’я, по батькові власника (наймача, орендаря) 

квартири, що зазнала шкоди;
• адреса квартири, поверх, форма власності;
• прізвище, ім’я, по батькові власника (наймача, орендаря) 

квартири, з вини якого сталося залиття;
• адреса квартири, поверх, форма власності;

• характер залиття та його причини;
• завдана матеріальна шкода (обсяги необхідного ремонту 

приміщень квартири, перелік пошкоджених внаслідок залиття речей та 
їх орієнтовна вартість);

• висновок комісії щодо встановлення вини особи, що вчинила 
залиття.

Також, рекомендуємо, окрім акту, мати фото чи відеоматеріали по-
шкоджень, завданих внаслідок залиття.

Як встановити розмір матеріальної шкоди, нанесеної залиттям?
Зокрема, безпосередньо в Акті про залиття може бути вказано 

розмір збитків або ж в подальшому житлово-експлуатаційна організація 
може скласти дефектний акт, вартість відшкодування за яким буде роз-
раховуватись відповідно до Правил визначення вартості будівництва

Найбільш надійним доказом буде висновок експертного досліджен-
ня, проведений відповідною експертною установою або атестованим 
експертом.

Таким чином, для встановлення розміру матеріальної шкоди, зав-
даної залиттям помешкання, а також причин такого залиття, необхідно 
звернутись до відповідної експертної установи або експерта з прохан-
ням провести будівельно-технічне експертне дослідження .

Який алгоритм відшкодування шкоди?
Спочатку потрібно спробувати досудово врегулювати спір. Необ-

хідно звернутися до сусідів з письмовою претензією про відшкодування 
шкоди. У заяві повинно бути вказано конкретно дані: хто звертається, 
до кого, суть звернення в довільній формі, але щоб було зрозуміло кон-
кретно, що ви хочете в результаті отримати. У кінці обов’язково повинна 
бути дата, ПІБ та підпис. Надіслати звернення краще рекомендованим 
листом з повідомленням про вручення, це в подальшому буде доказом 
для суду, що ви намагалися досудово врегулювати цей спір. Якщо піс-
ля отримання звернення сусіди відмовляють відшкодувати шкоду, або 
ігнорують ваше звернення, то необхідно звертатися до суду.

У разі відмови винуватця залиття у добровільному порядку відшко-

дувати шкоду заподіяну вашому майну, необхідно звертатись з позов-
ною заявою до суду.

Перелік необхідних документів
• правильно складена і оформлена позовна заява;
• до позовної заяви обов`язково додати такі документи:
1. Документи, що підтверджують право власності або володін-

ня квартирою;
2. Акт про затоплення квартири та інші докази;
3. Квитанція про сплату судового збору, якщо ви не належите 

до категорії осіб, які звільнені від сплати судового збору (згідно ЗУ “Про 
судовий збір“).

До якого суду потрібно звертатися і який розмір судового збору?
За загальним правилом позови до фізичної особи пред’являють-

ся в суд за зареєстрованим у встановленому законом порядку місцем 
її проживання або перебування, якщо інше не передбачено законом. 
Позови про відшкодування шкоди, заподіяної майну фізичних або юри-
дичних осіб, можуть пред’являтися також за місцем заподіяння шкоди. 
Тобто до районного суду за місцезнаходженням квартири.

За подання до суду позовної заяви майнового характеру, яка пода-
на фізичною особою ставка судового збору становить 1 відсоток ціни 
позову, але не менше 0,4 розміру прожиткового мінімуму для працез-
датних осіб та не більше 5 розмірів прожиткового мінімуму для працез-
датних осіб.

У разі виникнення додаткових питань, а також з метою отриман-
ня більш детальної консультації, Ви можете звернутись з ПН по ЧТ - з 
09:00 до 18:00, у ПТ з 09:00 до 17:45, СБ, НД-вих, до Макарівського 
бюро правової допомоги за адресою: вул. Димитрія Ростовського, 26, 
смт Макарів, Київська обл., 08001; тел. (04578) 6-01-90.

Під час карантину – бажано за попереднім записом.
Електронна адреса: makarivske@legalaid.kiev.ua

ГРАФІК
проведення особистого виїзного прийому громадян 
селищним головою, секретарем ради, заступниками 

селищного голови з питань діяльності виконавчих органів 
ради та керуючим справами (секретарем) виконавчого 

комітету Макарівської селищної ради на 2021 рік

№ 
з/п

Посада, прізвище, ім’я, 
по батькові

Назва населеного пункту, 
адреса Дата Дні тижня,

 години прийому

1.
Селищний голова

ТОКАР 
Вадим Яковлевич

друга, четверта 
середа місяця

з 09.00-13.00

с. В. Карашин,
вул. Перемоги, 3 09.06.21

с. Борівка, 
вул. Центральна, 32 23.06.21

с. Мар’янівка, вул. Миру, 7 11.08.21

с. Комарівка, вул. Свято-
Покровська, 27 25.08.21

с. Червона Слобода, 
вул. Лесі Українки, 91 13.10.21

с. Колонщина, 
вул. Київська, 16 27.10.21

с. Мотижин, вул. Довгича, 2 08.12.21

с. Фасова, 
вул. Івана Франка, 2 22.12.21

2.

Заступник селищного 
голови з питань діяльності 
виконавчих органів ради

ОМЕЛЬЧЕНКО 
Лариса Станіславівна

с. Рожів, 
вул. Миру, 45 а 08.09.21 друга, четверта 

середа місяця

з 09.00-13.00
с. Плахтянка, 

вул. Кавказька, 1 22.09.21

3.

Заступник селищного 
голови з питань діяльності 
виконавчих органів ради

КАРБОВСЬКИЙ 
Анатолій Григорович

с. Пашківка,
вул. Центральна, 4 13.07.21

другий, четвертий 
вівторок місяця
з 09.00-13.00с. Копилів, 

вул. Жовтнева, 57 27.07.21

Заступник селищного 
голови з питань діяльності 
виконавчих органів ради

с. Королівка, 
вул. Олександра Кравченка, 

93 В
11.11.21 другий, четвертий 

четвер місяця
з 09.00-13.00

4. ЖИВАГА
Богдан Васильович

с. Небелиця,
вул. Миру, 11 25.11.21

5.

Секретар ради

ОСТРОВСЬКА
Наталія Миколаївна

с. Забуяння, 
вул. Незалежності, 44 Б 11.06.21

друга, четверта 
п’ятниця місяця

з 09.00-13.00

с. Юрів, вул. Садова, 17 25.06.21

с. Ніжиловичі, 
вул. Першотравнева, 4а, 13.08.21

с. Липівка, 
вул. Шевченка, 48 27.08.21

с. Ситняки,
вул. Миру, 145 08.10.21

6.

Керуючий справами 
(секретар) виконавчого 

комітету ради

БУРНАШЕВА 
Наталія Леонідівна

с. Наливайківка, 
вул. Центральна, 117а 08.07.21

другий, четвертий 
четвер місяця 
з 09.00-13.00

с. Гавронщина,
 Київська, 17 а, 22.07.21

с. Андрїївка,
вул. Меля, 114 09.09.21

с. Маковище, 
вул. Центральна, 59 23.09.21

Уряд прийняв комплекс рішень, а це 4 законо-
проекти, 3 постанови, 2 розпорядження які спря-
мовані на посилення соціального захисту сімей з 
дітьми, підтримку дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, осіб з їх числа та побудову 
ефективної системи дотримання прав дітей в умовах 
децентралізації:

Проектами законів передбачено
1. Підвищення рівня державної підтримки сімей 

з дітьми:
з 01.01.2022 підвищиться розмір державної 

допомоги при народженні або усиновленні дитини 
з 41 280 грн до 50 000 гривень. Виплата допомоги 
проводитиметься одноразово у розмірі 25 відсотків 
загального розміру допомоги, решта суми допомоги 
виплачуватиметься протягом наступних 36 місяців 
рівними частинами,

 з 01.01.2023 і в подальшому щороку з 1 січня 
збільшуватиметься розмір допомоги при народженні 
дитини на прогнозний показник зростання індексу 
споживчих цін.

2.  Вдосконалення системи усиновлення дітей:
встановлення максимальної різниці у віці між 

усиновлювачем і дитиною, що не може перевищува-
ти 45 років,

запровадження обов’язкового навчання для кан-
дидатів в усиновлювачі, 

вдосконалення процедур зміни прізвища, імені 
та по батькові особи, яку усиновлено.

3. Розмежування функцій державних органів 
влади та органів місцевого самоврядування з питань 
захисту прав дітей:

здійснення розподілу повноважень у сфері за-
хисту прав дітей, пов’язаного із децентралізацією 
влади,

визначення органами опіки та піклування ви-
ключно виконавчих органів територіальних громад,

запровадження механізму державного контролю 
за дотриманням законодавства з питань соціального 
захисту дітей,

наділення Мінсоцполітики повноваженнями з 
розроблення та затвердження примірної програми 
надання соціальних послуг (проходження індивіду-
альних корекційних програм) батьків, які не викону-
ють батьківських обов’язків.

4. Посилення державного контролю щодо захи-
сту прав дітей та соціальної підтримки сім’ї:

збільшення штрафних санкцій за порушення 
порядку взяття на облік та строків заселення жилих 
будинків і жилих приміщень,

передачу повноважень щодо отримання необ-
хідних відомостей для внесення до державного ре-
єстру майнових об’єктів оздоровлення та відпочинку 
дітей від Мінсоцполітики та Нацсоцслужби,

запровадження права Нацсоцслужби та її тери-
торіальних органів, а також структур в територіальних 
громадах, визначених відповідальними за захист прав 
дітей, складати протоколи за адміністративні правопо-
рушення щодо невиконання законних вимог посадови-
ми особами у сфері соціального захисту дітей.

Прийнято постанови, якими врегульовується:
• запровадження механізму надання державної 

соціальної допомоги на утримання і виховання ді-
тей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклу-
вання, осіб з їх числа, в тому числі дітей з інвалідні-
стю, які перебувають у МГБ;

• забезпечення права на отримання компен-
сації (на умовах співфінансування) особам з числа 
дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського пі-
клування, старших 23 років, за умови їх перебування 

на квартирному обліку на момент досягнення 23-річ-
ного віку;

• визначення співвідношення компенсації з дер-
жавного і місцевих бюджетів в залежності від віку 
особи;

•  взяття на квартирний облік дітей-сиріт та ді-
тей, позбавлених батьківського піклування, які досяг-
ли 16 років, а також осіб з їх числа, які перебувають 
на обліку внутрішньо переміщених осіб або місце 
проживання яких були тимчасово окуповані терито-
рії територія Автономної Республіки Крим та міста 
Севастополя;

• надання жилих приміщень поза чергою осо-
бам з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених бать-
ківського піклування, після досягнення 23 років, за 
рахунок коштів державного та місцевих бюджетів за 
умови їх перебування в установленому порядку на 
квартирному обліку на момент досягнення 23-річно-
го віку; 

Схвалено Концепцію державної соціальної про-
грами оздоровлення та відпочинку дітей на період до 
2025 року:

• запровадження механізму фінансування по-
слуг з оздоровлення та відпочинку дітей за принци-
пом „гроші ходять за дитиною”:

• укладання тристоронньої угоди, між органами, 
де дитина перебувала на обліку по забезпеченню 
оздоровленням та відпочинком з батьками та дитя-
чими закладами оздоровлення та відпочинку, 

• надання права батькам самостійно обирати 
заклад оздоровлення та відпочинку,

• об’єднання бюджетів різних рівнів, що у свою 
чергу збільшить кількість оздоровлених дітей,

• запровадження механізмів підтримки дитячих 
закладів оздоровлення та відпочинку шляхом подат-
кового, економічного стимулювання з метою розвит-
ку і збереження існуючої мережі закладів,

• запровадження Стандарту перебування дити-
ни у закладі,

• запровадження відпочинку і оздоровлення дітей 
із батьками або іншими законними представниками.

Схвалено Концепцію створення та розвитку 
системи раннього втручання в Україні, якою пропо-
нується:

• створення центрів раннього втручання (на базі 
діючої мережі закладів / установ охорони здоров’я, 
соціального захисту, освіти, залучення до цього про-
цесу організації недержавного сектору);

• створення методичних центрів (на базі центрів 
соціальних служб);

• розроблення порядку організації та надання 
послуги раннього втручання та алгоритму виявлення 
у дітей порушень розвитку;

• розроблення програм переходу дитини віком 
до чотирьох років до закладів освіти та освітньо-про-
фесійних програм підготовки психологів, дефекто-
логів, логопедів, педіатрів, неврологів, психіатрів, 
ерготерапевтів, лікарів фізичної та реабілітаційної 
медицини, фахівців із соціальної роботи, соціальних 
працівників, соціальних педагогів;

• встановлення вимог до діяльності надавачів 
послуги раннього втручання;

• розроблення методики моніторингу, контролю 
та оцінювання якості послуги раннього втручання;

• розроблення методики визначення потреб 
населення адміністративно-територіальної одиниці 
у послузі раннього втручання та забезпечення стра-
тегічного планування розвитку системи раннього 
втручання.

Інф. Мінсоцполітики

Уряд прийняв комплекс рішень 
щодо системи захисту прав дитини
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18 травня у приміщенні Товариства «Меморіал» 
у Києві відбулася перша після зняття карантинних об-
межень презентація книги уродженця Пашківки, в’язня 
радянських концтаборів Володимира Покотила «Ли-
царі золотого тризуба», яку організував син автора 
Роберт Покотило. Участь у заході взяли друзі і родичі 
Володимира Кіндратовича, представники родини ге-
роїв книги, бандуристів Шевченків на чолі з Вадимом 
Віксніним, бандурист Ждан Безвербний, члени Това-
риства «Меморіал». Нагадаємо, що «Лицарі золотого 
тризуба» – твір, побудований на документальному 
матеріалі, що підіймає глибини української, багатьом і 
досі невідомої історії, порушує проблеми загальнона-
ціонального значення. В ньому докладно висвітлено 
долю багатьох національно свідомих українців, які 
боролися за незалежність України з часів визвольних 
змагань 1917–1922 рр. до 1961 р., показане життя у 
всіх його неприглядних проявах за часів німецької та 
московської окупації в Києві, на Київщині, зокрема, в 
колишньому Бишівському районі, Львівщині та в табо-
рах ГУЛАГу. Прості хлібороби переростали у борців, 
підпільників, катованих та переслідуваних сталінським 
та гітлерівським режимами. Книга вийшла друком у 
Національному газетно-журнальному видавництві, а 
її перша презентація відбулася на день народження 
Степана Бандери 1 січня 2019 року.

Підготував Євген БУКЕТ

У Фастівському державному краєзнавчому музеї 
відбулися ІІІ «Краєзнавчі музейні читання».

Захід було присвячено пам’яті члена Правління 
Національної спілки краєзнавців України, лауреата 
Премії імені Героя України Михайла Сікорського Те-
тяни Вікторівни Неліної, яка передчасно померла в 
листопаді минулого року від коронавірусної хвороби.

На захід завітали не лише фастівські краєзнав-
ці, а й гості з обласної спілки краєзнавців, колеги та 
близькі друзі.

Тетяна Вікторівна була унікальною та багато-
гранною особистістю, мудрою жінкою з неймовірною 
силою духу та невичерпним джерелом енергії та ен-
тузіазму. У зв’язку з аварією на ЧАЕС з червня 1986 
року працювала інструктором Макарівського РК КПУ 
в районі розміщення евакуйованого населення та бу-
дівництва для нього нових будинків у 16 селах. Була 
депутатом, заступником голови виконкому Макарів-
ської районної Ради народних депутатів з гуманітар-
них питань. З 1987 року мешкала в Фастові, з грудня 
1990 – стала директором Фастівського історико-кра-
єзнавчого музею.

Вона виплекала цілу плеяду музейних праців-
ників та дослідників, які продовжують започатковану 
нею роботу. Під час заходу краєзнавці ділились свої-
ми спогадами про цю чудову людину, а по завершен-
ні виступів відвідали її могилу.

Учасниками заходу було ухвалене рішення про 
щорічне проведення у Фастові краєзнавчих читань 
імені Тетяни Неліної.

Українець встановив божевільний рекорд. Пав-
ло Клец першим у світі здійснив стрибок із парашу-
том з-під корзини повітряної кулі. Хлопець був підві-
шений до кошика за шкіру колін.

Мрію – новий рекорд в історії експерименталь-
ного спорту України – йому допомогли втілити відо-
мий мандрівник, ведучий програми «Світ навиворіт» 
Дмитро Комаров, а також ціла команда професіоналів.

Аби прикріпити Павла до корзини повітряної 
кулі, йому зробили чотири проколи в шкірі колін. 

Допоки куля не набрала потрібної висоти, хлопець 
висів під корзиною вверх ногами на страховці. На 
висоті 700 метрів над землею його підтягнули до 
кошика, аби перевернути вверх головою. На висоті 
2800 метрів, коли куля перестала набирати висоту, 
Павла відкріпили від страховки – він відстебнувся від 
корзини, полетів донизу і згодом розкрив парашут.

На щастя, Павло після стрибка з парашутом 
вдало приземлився на землю. А представник Книги 

рекордів України відразу зафіксував новий рекорд.
Рекорд було встановлено на повітроплавальній 

базі Товариства «Монгольф’єр» у с. Колонщина під 
час фестивалю повітроплавання. Про цю подію та 
встановлення рекорду Дмитро Комаров розповів у 
першій серії програми «Мандруй Україною» на те-
леканалі 1+1. Загалом, як стверджується на сайті 
компанії, на базі в Колонщині було встановлено 10 
офіційно зареєстрованих рекордів.

Краєзнавчі новини

Серед злочинів проти людяності, від 
яких постраждала Україна, найважчі на-
слідки мав демографічний терор, знищен-
ня людського ресурсу. Вивезення молоді 
на примусові роботи з Києва розпочалося 
22 січня 1942 року, коли до Німеччини від-
правили 1,5 тисяч осіб. За роки окупації 
до примусової праці на території нацист-
ської держави були залучені сотні тисяч 
юнаків і дівчат з Київщини.

Вшановуючи пам’ять української мо-
лоді – жертв війни, Державний архів Ки-
ївської області бере участь в історико-до-
кументальному та громадському проекті 
«НепрOSTі листи». Його мета – розшук 
та повернення листів остарбайтерів, не 
доставлених восени 1943-го, які перебу-
вають на зберіганні в архіві, їхнім уже сьо-
годнішнім адресатам – рідним у Київській 
області.

Державний архів на своєму сайті до 
Дня пам’яті та примирення жертв Другої 
світової війни презентував on-line вистав-
ку архівних документів «Остарбайтери 
Київщини: документи». Також у травні 
на сайті Державного архіву Київської об-
ласті було розміщено документи іменних 
картотек мешканців м. Києва періоду на-
цистської окупації – трудову картотеку та 

картотеку діячів культури та 
мистецтва м. Києва.

А Макарівський істори-
ко-краєзнавчий музей й кам-
панія «Пам’ять Нації» в рам-
ках проєкту «НепрOSTі листи» 
за підтримки Центру культури і 
дозвілля Макарівської селищ-
ної ради (директор Людмила 
Колос) та старости Костян-
тина Захарченка вручили в 
Борівці рідним та близьким 
символічні копії листів остар-
байтерів з фондів Державного 
архіву Київської області. Листи 
отримали родини Домки Кон-
дратенко, Насті Кондратенко 
та Єви Ковальчук, які пере-
бували разом на примусових 
роботах. Акція відбулася з 
дотриманням карантинних об-
межень.

Світовий рекорд на Макарівщині Краєзнавчі читання у Фастові

«НепрOSTі листи» в Борівці Презентація книги Володимира Покотила

28 травня – Всеукраїнський день краєзнавства



5№ 20 (11179), 28 травня 2021

22-23.05. 2021 р відбувся відкритий 
чемпіонат з Тхеквондо ВТФ «Kyiv Open 
2021» м. Київ

У  турнірі брали  участь команди з 
країн: Молдова, Одеса, Ужгород, Київ - 4 
команди, Кодима, Вінниця,  Ладижин, Лі-
тин, Бориспіль,  Макарівщину представ-
ляли 19 спортсменів.  Усього на турнірі 
виступили близько 400 спортсменів.

Наш клуб «Дунаміс» представляли 

24 спортсмена (19 - з них з Макарова та 
Бишева).

13 спортсменів Макарівщини зайня-
ли призові місця. 

1 місце:
Кулаков Єгор
Соловей Семен
Басенко Злата
2 місце:
Комар Анна
Валейтьонок Соня
Кремньов Макар

3 місце:
Кошман Марія
Комар Вікторія
Корнійчук Злата
Сивоглаз Олександр
Базіченко Даня
Задумін Марк
Лузан Іван
Дуже хочеться відзначи Зварич Ар-

сена! - найбільша жага до перемоги, хоча 
і за крок до медалі. 

Хлопець показав найяскравіший бій 
45:45, на жаль  суддівство зіграло не на 
нашу користь.

Також відзначу - Валейтьонок Соню! 
- ідеально відпрацювала!!! Взагалі всі 
діти -  супер постарались!!!

Дякую, що прославляєте наш регіон 
та клуб «Дунаміс». Величезна подяка 
батькам та директору Центру культури 
та дозвілля Макарівської селищної ради 
Людмилі Колос за допомогу та розуміння 
та всім, хто за нас вболіває і підтримує!

Довідково: займатися цим видом 
спорту в клубі «Дунаміс» при Центрі куль-
тури та дозвілля Макарівської селищної 
ради можна з 4 років, як дівчатам, так і 
хлопцям. 

Додаткова інформація за 
тел. О97-875-26-42. 
Тренер клубу «Дунаміс»

 Ігор КАЗАНЕЦЬ 

Макарівська команда перервала шестиматчеву 
програшну серію в Чемпіонаті Київської області, а в 
Кодрі вболівальники так і не побачили забитих м’ячів

У матчі в Макарові 22 травня зустрічалися дві команди із нижньої 
частини турнірної таблиці. Перемога була необхідна кожній із них: 
фастівське «Динамо» взагалі не здобувало очок в поточному сезоні, 
«Юніор» же мав в активі єдину перемогу в першому турі над «Соколом».

«Юніор» на правах господаря розпочав матч з атак та досить висо-
кого пресингу, який і приніс свої результати – на 16-й хвилині після від-
бору м’яч потрапив до Романа Підоріна, який, розхитавши захисника, 
ударом з межі карного майданчика відправив м’яч під поперечку воріт 

суперника. А за чотири хвилини Підорін виступив ще й у ролі асистен-
та. Отримавши передачу на лівому фланзі, він увійшов до штрафного, 
звідки прострілом знайшов Руслана Стужного, який відзначився в де-
бютному для себе матчі за «Юніор». Однак примудрився «Юніор» і про-
пустити — відверто не точну передачу Дмитра Сахна перехопив Крісті-
ан Афуваре, який, проскочивши повз голкіпера, відправив м’яч вже до 
пустих воріт. Це, однак, аж ніяк не збентежило «юніорів» – як кінцівку 
першого тайму, так і увесь другий тайм макарівчани провели володіючи 
ініціативою та створюючи моменти, а тому третій м’яч на останній хви-
лині основного часу, автором якого став Ярослав Шалон, став логічним 
підсумком того, що відбувалося на футбольному полі впродовж всього 
матчу. Завдяки перемозі над командою з Фастова СК «Юніор» підтяг-
нувся до команд, що знаходяться в середині турнірної таблиці – тепер 
СК «Софія», що перебуває на 8-й сходинці, знаходиться на відстані 
трьох очок, а це – лише одна перемога.

У післяматчевому коментарі головний тренер «Юніора» зазначив, 
що через сусідство в турнірній таблиці гра була досить складною. 

Віталій Білоконь наголосив, що триває побудова команди та пошук 
гравців відповідного рівня, оскільки «Юніор» – команда досить молода, 
а також анонсував агресивний, атакуючий, швидкий футбол, який вболі-
вальники зможуть побачити від «Юніора» вже у другому колі. Зазначив 
головний тренер команди й плани на сезон – це боротьба за 7-8 місце 
в чемпіонаті.

Наступний матч «Юніор» проведе у Шпитьках проти «Джуніорса», 
який після 8-ми турів перебуває на 3-й позиції.

А наступного дня в рамках Першої ліги Київської області кодрян-
ський «Партизан» приймав на своєму полі «Зорю Миронів-
щини». Цей матч також був зустріччю сусідів по турнірній 
таблиці – «Партизан» перед восьмим туром йшов на чет-
вертій позиції, «Зоря Миронівщини» – на п’ятій. 

Гра вийшла надзвичайно цікавою та динамічною – 
обопільні атаки, моменти як біля одних, так і біля інших во-
ріт, надзвичайно багато боротьби… Однак забитих м’ячів 
у цьому матчі вболівальники так і не дочекалися – у матчі 
рівних суперників арбітр зафіксував цілком закономірну ні-
чию. Командам можна дорікнути хіба за результативність 
– як «Партизан», так і «Зоря Миронівщини» награли дале-
ко не на один забитий м’яч. А якщо оцінити гру – то матч 
вийшов просто таки відмінним – сміливо можна говорити 
про те, що цього року «Партизан-Арена» цікавішого матчу 
ще не бачила!     

Так само впевнено можна сказати і про інше – нічия 
у Кодрі була вигідна усім, окрім «Партизана» та «Зорі» – 
лідери турнірною таблиці пішли у відрив, підтягнулися і 
головні переслідувачі – «Вікторія» та «Арсенал-Мала Сні-
тинка».  

У наступному турі «Партизан» зіграє на виїзді проти 
одого із аутсайдерів першості – «Ардіса» з Нових Трилісів.

                  Фото – пресслужба СК «Юніор»

СК «Юніор» перемагає, «Партизан» грає внічию

Сторінку підготував Андрій БУЛАХ

«Іскра» поступилась
 «Бабинцям» 

у центральному матчі
другого туру 

Об’єднаного чемпіонату

Матч у Наливайківці залишив по собі двоякі вра-
ження – з одного боку – гра вийшла досить напруже-
ною та яскравою, з іншого – інтрига у матчі зникла ще 
до перерви.

«Іскра» вийшла на поле не досить зібраною, можливо десь трима-
ючи в голові переможний результат тижневої давності проти «Рубіна», 
до того ж -  не в найоптимальнішому складі, за що і поплатилася – ФК 
«Бабинці» заволоділи ініціативою. У першому таймі гра переважно 
проходили на половині поля Наливайківців, а гості із Бабинців забили 
три м’ячі – Назар Войцеховський реалізував два штрафних удари, а 
Ігор Горицький, скориставшись помилкою захисників, які забули його на 
дальній стійці, переправив м’яч у ворота ударом головою.

Другий тайм пройшов за помітною переваги «Іскри», гравці якої 
вперто марнували моменти. Чого вартували лише два виходи один на 
один з голкіпером, які так і не вдалося обернути у забитий м’яч … «Ба-
бинці» ж зіграли по рахунку, і мали на це право з огляду на рахунок у 
матчі. Наливайківці ж так і не змогли хоча б «розмочити» ворота гостей, 
тож матч закінчився перемогою ФК «Бабинці» з рахунком 0:3.

Недільні матчі 
Об’єднаного чемпіонату

«Юність» реабілітувалася за поразку у першому 
турі, а у Пісківці матч між «Рубіном» та СК «Юніор» так 
і не відбувся.

В Пашківці «Юність» сповна реабілітувалася за поразку у першому 
турі, розгромивши майданівський «Урожай». Здійснивши певні тактичні 
перестановки, команда з Пашківки зіграла яскраво, а головне – дуже 
результативно. П’ять м’ячів забив Андрій Шаменко, ще один гол на ра-
хунку Євгена Лазарчука. А розпочався матч із автоголу – гравець «Уро-
жаю» Олександр Курінний відправив м’яч у свої ворота. Своєрідною 
родзинкою матчу стали цілих чотири пенальті – по два у ворота кожної 
з команд. Андрій Шаменко із «Юності» реалізував обидва одинадцяти-
метрових удари, а от команді з Майданівки пощастило менше – Руслан 
Лапанашвілі пенальті реалізував, а от Михало Рябущиць – ні. Фіналь-
ний свисток зафіксував перемогу команди з Пашківки з рахунком 7:2.

А от у Пісківці матч між «Рубіном» та СК «Юніор» так і не відбувся. 
Обидві команди з’явилися на гру і були готові грати але … не було го-
тове поле. Розмітка футбольного поля аж ніяк не відповідала првилам 
гри у футбол, і арбітр цілком справедливо вирішив не проводити матч, 
давши «Рубіну» 45 хвилин на виправлення ситуації, за які так нічого 
і не змінилося. Про те, хто винен у даній ситуації – представники ко-
манди господарів, які не підготували поле, чи організатори чемпіонату, 
які мали приймати поля перед початком змагань, можна сперечатися 
довго, але це вже нічого не змінить – «Рубіну» зарахована технічна по-
разка, а СК «Юніор» – технічна перемога.

Перемоги макарівських спортсменів
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Цього року на футбольну карту Ма-
карівщини повернулася одна із команд із 
багатою історією – «Іскра» із Наливай-
ківки. Сьогодні ми поспілкуємося із одним 
із ініціаторів її відродження, лідером ко-
манди – Русланом Лазебним.

- З чого почалося твоє захоплення 
футболом ? Хто був чи є твоїм кумиром?

- Мені 27 років, народився та проживаю в На-
ливайківці. 

Футболом я почав захоплюватися змалечку, а от 
кумира я не маю. Подобаються трудолюбиві гравці, 
які у грі викладаються на повну.

- За які команди ти встиг пограти? За 
яку із них було грати найбільш приєм-
но?

- За свої 27-м років пограв я в різних командах - це 
«Іскра» (Наливайківка), ФК «Макарів», «Здвиж» (Мако-
вище), «Колос» (Мотижин), «Альтіс» (Копилів), два рокі 
провів у макарівському «Юніорі», зараз граю за «Пар-
тизан» з Кодри. У всіх перелічених колективах було 
чудово грати, але за cільські команди грати приємніш, 
набагато більше людей приходять на ігри. 

- Що ж, перейдемо ближче до твоєї 
рідної команди, яка цього року відроди-
лася після тривалої перерви – «Іскри».  
Можеш розповісти про її історію?

- Як розповідають мої батьки, назву «Іскра» ко-
манда з Наливайківки носила ще за часів СРСР. За 
моєї пам'яті «Іскра» ставала срібним та бронзовим 
призером чемпіонату, ставала фіналістом Кубка Ма-
карівського району, завжди брала активну участь у 
всіх турнірах, які проводились у районі. 

- Однак у 2016 році «Іскра», не до-
гравши чемпіонату, достроково зійшла 
з дистанції та на довгих п’ять років зни-
кла з футбольної карти Макарівщини. 
Чому так вийшло?

- Найперша причина розпаду команди - байду-
жість до команди як організаторів, так і гравців. Ніхто 
не хотів допомагати в організації, та і хлопці байдуже 
ставились до ігор. 

- Тож що спонукало відродити коман-
ду? Як довго виношувалась ця ідея?

- Дуже хотілося, щоб команда в селі була. Бага-
то людей неодноразово цікавились цими запитання-
ми. І цієї весни ми разом з Олегом Омельчуком ви-
рішили, що час відродження настав!  Не приховую, 
що саме Олег став ініціатором відродження «Іскри».

- Як команда готувалася до сезону ? 
- Підготовка команди проходила у тренувально-

му режимі - як і проходить на даний час. Команда 
збирається двічі на тиждень.

- Очевидно, що виключно на ентузі-
азмі команду не збудуєш – участь  в чем-
піонаті потребує коштів на членські вне-
ски, оплату арбітражу, роз’їзди… Кому 
команда завдячує допомогою?

- Команда завдячує очільникам села -  Тереховій 
Маргариті Стахівні та Домашенко Ользі Михайлівні. 
Саме вони наразі вирішують всі фінансові та орга-
нізаційні питання, які виникають на шляху команди. 

- Окремо хотілося б сказати про ста-
діон у Наливайківці. Попри п’ятирічну 
відсутність команди від в чудовому ста-
ні та є далеко не найгіршим серед тих, 
на яких доводилося грати матчі Об’єд-
наного чемпіонату. Як так вийшло? 

- В цьому велика заслуга Анатолія Васильови-
ча Гладкого. Він завжди підтримував чистоту та по-
рядок на стадіоні. Регулярно косив його за власної 
ініціативи! Саме завдяки Анатолію Васильовичу наш 
стадіон – у такому стані. Навіть у період відсутності 
місцевої команди стадіон не пустував – на ньому 
грали матчі районного рівня, в 2018 році на ньому 

проводився фінальний матч Кубка Макарівського 
району, а у 2019 році він навіть прийняв матч облас-
ного рівня – в Наливайківці зустрічалися ветерани 
Макарова та Бородянки. 

- Які задачі ставляться перед коман-
дою на дебютний після відродження се-
зон?

- Головна задача вже виконана. Надалі  все за-
лежить від гравців -  як вони захочуть зарекоменду-
вати себе, і на скільки вони готові. Наша ціль -  грати 
у футбол і отримувати від гри задоволення, щоб ко-
жен вболівальник, який прийде на стадіон, отримав 
позитивні емоції. 

- «Іскра» ознаменувала своє повер-
нення яскравою перемогою над «Рубі-
ном», однак у другому матчі поступила-
ся «Бабинцям».  Які враження від цих 
матчів?

- Враження хороші. Перемагати завжди приєм-
но, тим паче коли на стадіон приходить стільки вбо-
лівальників! Хочу подякувати хлопцям -  всі молодці! 
У матчі з «Рубіном» віддавалися на полі до остан-
нього, і здобули заслужену перемогу! Що стосується 
другого матчу - команда з Бабинців задала досить 
високий темп у першому таймі, до якого ми були не 
готові. Наша команда вийшла не в найбільш бойо-
вому складі, тож грати було важко. У другому таймі    
грали трохи краще, змарнували гарні моменти – це 
швидше за все говорить про брак досвіду. 

- Якщо можливо – порівняй два чем-
піонати –2021 року та той, в якому грала 
«Іскра» раніше – який турнір був силь-
нішим?

- Думаю, що набагато сильнішим був турнір 
2013 року. Тоді лише у Першій лізі району було 16 
команд, по 8 у кожній із двох груп, а ще 6 команд 
нараховувала Вища ліга. 

- Як вважаєш, хто із цьогорічних су-
перників може стати для «Іскри» най-
більш принциповим ?

- Не можу виділити когось одного – всі команди 
сильні, і принциповою буде кожна гра. 

- Що хотів би побажати читачам та 
вболівальникам? 

- Хочу побажати, щоб Об'єднаний чемпіонат був 
інтригуючим та видовищним, щоб не зникали коман-
ди, а навпаки з кожним роком їх ставало все більше! 
Ну і, звичайно, бережіть себе у цей непростий час !

Андрій БУЛАХ

Про відродження «Іскри» з Русланом Лазебним

Баскетбольна команда СК «Юніор» 
здобула свою першу перемогу на турні-
рах під егідою Аматорської баскетболь-
ної ліги.

Спершу розповімо про зміни в форматі турніру. 
Раніше зазначалося, що СК “Юніор зіграє у групово-
му етапі проти команд «Star» та «МС2». Однак з по-
чатком турніру організатори не дорахувалися одразу 
кількох команд (в тому числі і «МС2»). Було прийнято 
рішення розпочати турнір одразу зі стадії плей-офф. 
Отож, зустріч між СК «Юніор» та «Star» була чверть-
фінальною, і за її підсумком команда з Макарова має 
боротися за Малий кубок Престиж ліги.

Суперником «юніорів» на півфінальній стадії 
став колектив «Gravity». І якщо в матчі між цими 
командами, що відбувся двома місяцями раніше, 
в напруженій боротьбі перемогу здобула столична 
команда, то цього разу «юніори» були сильнішими 
безапеляційно.

Вже за підсумками першої чверті команда з 
Макарова змогла здобути вагомий гандикап: 18-6. 
Другу чверть команди провели рівно, а от в третій 
«Юніор» зняв усі питання щодо переможця у матчі: 
«Gravity» спромоглися заробити лише чотири очки, 
«Юніор» відповів одразу 18-ма, і повів у матчі вже 
в 25 очок. Заключна чверть булла схожа на другу. 
Команди, попри велику різницю в рахунку, грали до 
останнього, тож четверта чверть стала найрезуль-
тативнішою. Остаточний рахунок матчу – 71:43 на 
користь СК «Юніор». Цікаво, що свою дебютну пере-
могу в матчах під егідою Аматорської баскетбольної 
ліги макарівські баскетболісти здобули у десятому, 
ювілейному для себе матчі у цих змаганнях, з чим їх 
можна і привітати !

Тепер «юніорам» задля того, аби потрапити до 
фіналу Малого кубка, необхідно відстояти отриману 
перевагу у 25 очок у матчі-відповіді.

Перша перемога 
макарівських баскетболістів

Своєрідним антирекордом
відзначився в обласних 
вищолігових перегонах 
юний хавбек «Юніора»

19-річний Руслан Редчиц не потрапляв цього року до стартового складу макарівської команди жодного 
разу. Однак і цього вистачило колишньому професійному футболістові, задіяному свого часу в юніорському 
чемпіонаті країни під прапором «Олімпіка» з Донецька, аби бути дискваліфікованим за перебір жовтих карток. 
Показово, що Редчиц награв на чотири попередження в чотирьох зустрічах поспіль упродовж 21 дня — в 
куций період з 10 квітня по 1 травня. Він найпершим у Чемпіонаті Київщини зразка 2021 року вимушено про-
пустив ігровий день за так званий жовтий дисциплінарний квартет.

 Руслан Редчиц позаторік став бронзовим призером обласної першості, а торік забив два м’ячі у восьми 
вищолігових зустрічах «Юніора».

https://koff.org.ua
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Мабуть, багато хто з вас ко-
ли-небудь чув фразу: хороша робота 
повинна приносити вам задоволення. 
І воно справді так: якщо не любиш 
те, чим займаєшся, то кожен робо-
чий день буде схожий на кошмар. Але 
якщо ваша праця вам до душі, то діло 
йде зовсім інакше. А ще краще, коли 
джерелом вашого прибутку є ваше 
хобі!

Саме таким шляхом колись пішла і герої-
ня нашого матеріалу – Олена Грищенко. Зараз 
вона володіє двома ательє в Макарові, шиє, 
творить та приносить своєю роботою людям 
користь. А все починалося із захоплення та… 
бажання. 

Остаточне рішення перетворити своє 
захоплення на прибуток Олену сподвиг її ж 
характер: рішучість та воля привели її до цієї 
думки. В один день вона зрозуміла, що просто 
не може працювати під чиїмось керівництвом. 
«Мене не відпустили на моє ж весілля! Я пішла 
з тої роботи, не отримавши навіть зарплатні, і 
не повернулась більше. А твердо вирішила, що 
після весільної відпустки займуся організацією 
своєї справи», - розповідає майстриня. І у неї 
вийшло. 

«За один тиждень я знайшла приміщення під 
оренду, подала документи на відкриття підприємця 
і понеслось…», - пригадує рукодільниця. Спершу 
для роботи Олена використовувала одну побуто-
ву швейну машинку, яку їй ще давно для навчання 
подарували батьки. Що до ідей, то після цього у неї 
виникла блискуча ідея відкрити магазин тканин. «Це 
дуже зручно, коли клієнт може прийти і одразу все 
підібрати», –  каже пані Олена. 

Ідеї ще від самого початку генерувала Олена 
сама. У той час, коли вона тільки починала свою 
справу, Інтернету в неї не було. Але і зараз, коли 
доступ до мережі є практично скрізь, вона залиша-
ється головним генератором ідей для свого бізне-
су. Її не полишає дух цікавості та запал, майстриня 
завжди горить чимось новим, швидко шукає собі 
заняття та кмітливо його опановує. 

Завдяки постійній роботі та допомозі близьких 
власна справа Олени Грищенко пішла вгору і там 
залишається. За допомогу бізнес-леді дякує своє-
му чоловіку. «Він завжди підтримував всі мої ідеї 
як морально, так і матеріально. Не раз допомагав 
утілювати ідеї в життя. Без нього не було б всього, 
що я зараз маю», - розповідає вона.  

Успіх спіткав жінку, що і не дивно: стільки сил 
було покладено у це діло. Тепер в її арсеналі цілий 
ряд професійного обладнання. Дл ательє щодня 

приходить багато клієнтів.  «Моделі для пошиву за-
звичай приносять клієнти, самі показують, а ми вже 
втілюємо їх в життя». 

«Найскладніше замовлення - це була випускна 
сукню з багатьма воланами і драпіровками. Та ще й 
з дуже складного в пошиві матеріалу – шифону. На 
роботу пішов не один тяжкий день, іноді я й затриму-
валась на роботі або брала сукню додому дошивати. 
Усяке бувало. Але від того й цікавіше», – каже Олена 
та посміхається. Справді, труднощі на шляху – це 
показник того, що йдеш вірно і дорога – дійсно ваша. 
Без них ніяк. А переступивши складний момент, ро-
зумієш, що робив це все не дарма. 

«Я дуже люблю свою справу і ніколи не назву її 
роботою. Скоріш за все це моє хобі, яке приносить мені 
прибуток», – так відзивається про своє діло Олена.

На прикладі Олени Грищенко ми бачимо, що 
дійсно хороша робота – це робота улюблена. Коли 
тебе приваблює те, що ти робиш, то і добиватися но-
вих висот у цій справі відразу легше. Тебе доверху 
тягне бажання та любов до цього діла. 

Ми бажаємо Олені нових звершень та успіхів 
у роботі. А всім читачам бажаємо так само знайти 
улюблене діло по життю, аби кожен робочий день 
приносив вам радість! 

Олександра САВРАН 

Справа життя макарівчанки Олени Грищенко

За відгуками мешканців Макарівщини, послу-
ги тут надаються дійсно якісно, зручно і швидко.

«Завдяки функціонуванню електронних реє-
стрів оперативність роботи приємно вражає. Сьогод-

ні у відділі здійснюються:
• державна реєстрація актів цивільного стану;
• видача документів з будь якої точки України;
• проставлення апостилів;

• правова допомога з витре-
бування документів виданих за-
кордоном;

• обряди реєстрації шлюбу, юві-
леїв весіль як у відділі, так і в будь-
якій локації на Ваш вибір;

• збереження архівного фон-
ду за останні 75 років, - розпові-
дає Ірина.

Для тих, хто цінує свій час, активно пра-
цює ВЕБ-портал «Звернення у сфері держаної реє-
страції актів цивільного стану», надається комплек-
сна послуга «єМалятко».

Ірина Тарасюк розповідає, що у більшості грома-
дян їх  робота асоціюється саме зі створенням сім’ї 
та шлюбною церемонією. 

«У 2020 році нашим відділом було зареєстрова-
но  133 шлюб.  

 Зараз на Макарівщині цікава тенденція, що для 
реєстрації шлюбу молодята обирають не обов’язко-
во вихідний день, часто це вівторок.

Як правило, найбільше реєстрацій припадає на 

літо та осінь. Тому попереду «гаряча» пора весіль!
На даний час більшою популярністю користу-

ється реєстрації, які проводяться безпосередньо у  
вишуканій  та сучасні  обрядовій залі  РАЦСу , 
де вже все організованно працівниками, створе-
но  усі умови, щоб у день весілля молодята відчува-
ли себе по особливому .

Однак є пари, що  надають перевагу виїзним це-
ремоніям, які дозволяють поєднати серця на природі, 
чи в ресторані – із красивим декором місцини. Але 
молодятами часто не враховують погодні умови та 
додаткове шумове навантаження, що має певний 
вплив на атмосферу свята. Але то все дрібниці, у 
порівнянні з відчуттям кохання та взаєморозуміння 
чоловіка та дружини. Та коли пощастить і з погодою 
- емоції не передати! 

А відділ ДРАЦС – це юридичний орган, куди все 
одно необхідно прийти, щоб подати заяву, а потім, 
і  отримати свідоцтво про шлюб)

Зараз набирає популярності така послуга – як юві-
леї весіль, це відмінний привід, щоб віддатися спога-
дам, згадати  першу зустріч, перше побачення, перший 
поцілунок, день весілля… знову стати на весільний 
рушник та обмінятися обручками. Емоції, які  ти пере-
живаєш разом з ювілярами - просто неймовірні.

Наш відділ  прикладе всі  зусилля ,щоб   день одру-
ження став одним з найщасливіших. Насолоджуйтесь 
вашим днем та зберігайте спогади на все життя».

Бажаємо приємних емоцій і тим, хто бере шлюб, 
і тим, хто працює, щоби зробити цей день для моло-
дят незабутнім!

Ірина ТАРАСЮК,   
начальник Макарівського 

районного відділу державної 
реєстрації актів цивільного стану 

головного територіального управління 
юстиції у Київській області

Вони працюють, щоби ваш день одруження був найщасливішим
Без зайвої бюрократії та черг, у комфортних, відкритих умовах, кваліфікова-

но та оперативно - це вже давно не забаганки, а вимоги сьогодення. Відділи дер-
жавної реєстрації актів цивільного стану одні з перших,  держаних органів, які пере-
йшли на новий рівень обслуговування громадян. 

Сьогодні завітали до Макарівського районного відділу державної реєстрації актів цивільного стану голов-
ного територіального управління юстиції у Київській області. Начальник відділу Ірина Тарасюк розповіла, як 
працює ця структура і які послуги тут можна тримати. 
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Часто батьки, враховуючи всі ті труднощі, 
з якими їм доводиться стикатися, щоб ростити 
своїх чад, відчувають себе як якісь «хлопчики 
для биття». Цікаво, що така традиція дійсно 
була і походить з Англії. У 15-18 століттях при 
вихованні високих спадкоємців, оскільки бити їх 
строго заборонялося, то карали за провини не 
цих королівських осіб, а спеціальних хлопчиків, 
які виховувалися поряд з ними. Це покарання 
було дуже ефективним, адже принцу суворо 
не дозволяли грати більше ні з ким іншим, крім 
хлопчика для биття. Уявити собі зараз таке дуже 
складно, проте, на якомусь прихованому рівні, 
батьки нерідко відчувають себе саме в такому 
становищі. Залишається сподіватися, що все їх 
терпіння не дарма, адже з часом ми всі, переко-
нуємося в цьому.

Це свято є офіційною міжнародною поді-
єю, закріпленою рішенням на рівні Генеральної 
Асамблеї ООН від 17-го жовтня 2012-го року № 
A/RES/66/292 і відзначається щорічно в перший 
день літа. 1-го червня на підтримку батьків по 
всьому світу, низкою урядових і громадських ор-
ганізацій багатьох країн проводяться різноманіт-
ні заходи, спрямовані на вшанування загально-
прийнятих традиційних сімейних цінностей, ролі 

і значення батьків для всіх поколінь.
Статус батьків, їх єдності, зобов’язання і від-

повідальність, хвилюючі переживання і турбота 
про благополуччя підростаючого покоління, є 
абсолютно природний стан життя для багатьох 
з нас. Ніяка сучасна культура або новації світо-
сприйняття, які намагаються нав’язати громад-
ській думці, виключаючи інститут батьківства і 
нівелюючи вагомість простих людських понять 
сім’ї, не матиме жодних життєствердних пер-
спектив.

Бути батьками для своїх дітей, прикладом і 
беззастережним авторитетом - це високий приві-
лей! Це радість і нескінченне щастя! Сенс життя і 
її найбільш явна й практична надія.

День батьків, за даними проекту DilovaMova.
com, жодним чином не заміщає таких свят, як 
День батька (День тата), День матері або День 
сім’ї. Він покликаний підтримувати кульмінаційні 
акценти подібних понять. Символічно, що саме 
в цей день відзначається і «Міжнародний день 
захисту дітей».

У цей День ми приєднуємося до привітань 
на адресу всіх батьків, теперішніх та майбутніх! 
Бажаємо батькам міцного здоров’я, мудрості і 
сил! Зі святом Вас і Ваші родини!

1 червня – Всесвітній день батьків

Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•
UA:ПЕРШИЙ

6.00 Гiмн України
6.05 Д/с «Свiт дикої природи»
6.30 М/ф
6.50 М/ф «Про порося, яке 

вмiло грати в шашки»
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00, 
0.00, 5.10 Новини

7.05, 9.35 Т/с «Гордiсть». 
8.05 Невiдомi Карпати
8.30 Геолокацiя: Волинь
9.05 Телепродаж
11.30, 17.20 Роздивись
12.00, 13.10, 18.20 

Суспiльна студiя
15.10, 21.45, 0.40 Спорт
15.20, 2.15 UA:Фольк. 

Спогади
16.35 Концерт. Наталiя 

Валевська
17.30 Д/с «Дикi тварини»
18.50 ЧЄ-2021 з футболу 

серед молодi U21. 
1/4 фiналу. Iспанiя - 
Хорватiя

21.55 ЧЄ-2021 з футболу 
серед молодi U21. 1/4 
фiналу. Португалiя - Iталiя

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

14.00, 16.45, 19.30, 
4.30 ТСН

9.25, 10.20, 5.35 Життя 
вiдомих людей

11.15, 12.20, 14.15 Твiй день
17.10 Т/с «Величне сто-

лiття. Роксолана»
18.30 Вражаючi iсторiї ТСН
20.43 Проспорт
20.45, 21.45 Т/с «Свати»
22.50 Т/с «Байки Мiтяя»

КАНАЛ «2+2»
6.00 Т/с «Опер за викли-

ком 5». (16+)
9.50 Х/ф «IДЕНТИФIКА-

ЦIЯ БОРНА»
12.05 Х/ф «ПЕРЕВАГА 

БОРНА». (16+)
14.10 Загублений свiт

18.00 Секретнi матерiали
18.15 Спецкор
18.50 ДжеДАI
19.25, 3.10 Грошi
20.25 Т/с «Брати по кровi». 
22.30, 0.35 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+)
0.05 Дубинiзми

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 3.00 Казка з татом
6.00, 23.50 М/с «Оггi та 

кукарачi»
7.00 М/с «Раттiк»
7.25, 12.10 М/с «Малень-

ке мiстечко»
7.45, 12.35 М/с «Хоробрi 

зайцi»
8.00 Говоримо українською
8.15, 5.00 Кориснi пiдказки
10.00, 2.20 Свiт чекає на 

вiдкриття
10.20 М/ф «Мишача 

наука»
10.45 М/с «Лис Микита»
11.50 М/с «Пiн Пiнгвiн»
13.00 М/с «Фiксики»
13.50 М/с «Елвiн i бурундуки»
14.30 М/с «Мiсто Лего»
14.45 М/с «Рев та Рамбл»
15.15 М/с «Фiллi Фантазiя»
15.40 М/с «Крилатi рятiвники»
16.10 М/с «Растi Механiк»
16.30, 20.10 М/с «Щеня-

чий патруль»

17.00 М/с «Герої в масках»
17.55, 20.30 М/с «Вишу-

кана Ненсi»
18.15, 20.55 М/с «Софiя 

Прекрасна»
18.45 М/с «Легенди Спарка»
19.10 М/с «Ледi Баг i 

Супер Кiт»
21.15 М/с «Качинi iсторiї»
22.10 М/с «Пiнгвiни Ма-

дагаскару»
22.40 М/с «Губка Боб»
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
5.25, 22.05 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

17.40 Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 

Iнтером
10.05, 18.00, 19.00, 4.00 

Стосується кожного
12.25 Х/ф «ЯГУАР». (16+)
14.30 Х/ф «IБIЦА». (16+)
16.05 Чекай на мене. Україна
20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Виперед-

жаючи час
23.50 Т/с «Що робить 

твоя дружина?» (12+)
1.50 Х/ф «РОЗМАХ КРИЛ»

НОВИЙ КАНАЛ
5.55, 7.25 Kids` Time
6.00 М/ф

6.50 М/с «Том i Джерi Шоу»
7.30 Орел i решка
9.50 Х/ф «ПЕРШИЙ МЕС-

НИК: ДРУГА ВIЙНА». 
12.25 Х/ф «ПЕРШИЙ 

МЕСНИК. ПРОТИ-
СТОЯННЯ». (12+)

15.15 Т/с «Надприродне». 
17.00 Хто зверху? (12+)
19.00 Аферисти в мережах. 
21.00 Х/ф «ВОВКИ». (16+)
22.40 Х/ф «ПОЇЗДОЧКА 2: 

СМЕРТЬ ПОПЕРЕДУ». 
0.40 Improv Live Show. (12+)

СТБ
5.20 Т/с «Коли ми вдома»
7.05 Т/с «Комiсар Рекс»
10.50 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
13.25, 14.50 Т/с «Слiпа». 
14.30, 17.30, 22.00 Вiк-

на-Новини
15.50, 18.05 Т/с «Слiд».
19.05 Детектор брехнi. 
20.15, 22.45 Т/с «Невiрна». 
23.00 Т/с «Лiнiя свiтла». 

ICTV
5.00, 11.05 Громадянська 

оборона
6.40 Факти тижня
8.45 Факти. Ранок
9.10, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 Анти-зомбi

12.00 Секретний фронт
12.45, 15.45 Факти. День
13.15 Х/ф «ПЕТЛЯ ЧАСУ». 
15.35, 16.15 Х/ф «ВIЙНА 

ЗА ПЛАНЕТУ МАВП»
18.45, 21.00 Факти. Вечiр
20.10, 21.20 Х/ф «ЗЛО-

ЧИНЕЦЬ». (16+)
22.45 Свобода слова
0.00 Х/ф «СНАЙПЕР 5: 

СПАДЩИНА». (18+)
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 
23.00, 3.30 Сьогоднi

9.00 Зоряний шлях
10.10 Мiсiя: краса
11.15 Усюди люди
12.20 Реальна мiстика
14.25, 15.30 Iсторiя одно-

го злочину. (16+)
20.10 Говорить Україна

21.00, 23.10 Т/с «Обман»
1.10 Т/с «Таємниця Марiї»

НТН
5.15 Х/ф «ТРЕСТ, ЯКИЙ 

ЛОПНУВ»
9.15 Х/ф «МЕРСЕДЕС» 

ТIКАЄ ВIД ПОГОНI»
10.45 Т/с «Коломбо». 
12.30, 16.30, 19.00 Свiдок
13.00 Х/ф «ПРЯМИЙ 

КОНТАКТ». (16+)
14.45 Легенди карного 

розшуку
17.00 Випадковий свiдок
17.50 Таємницi свiту
18.20 Свiдок. Агенти
19.30 Т/с «CSI: Маямi». 
21.15 Т/с «Той, що читає 

думки». (16+)
23.00 Х/ф «ПРОПОВIД-

НИК З КУЛЕМЕТОМ». 
1.20 Легенди бандитської 

Одеси

Схід Сонця 04:55 Захід 21:02
Тривалість дня 16:07

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05 Енеїда
6.30 М/ф 
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00, 
23.40 Новини

7.05 Т/с «Гордiсть». (12+)
8.05 Невiдомi Карпати
8.30 Геолокацiя: Волинь
9.05 Телепродаж
9.35 ЧЄ-2021 з футболу 

серед молодi U21. 1/4 
фiналу. Нiдерланди - 
Францiя

11.25 Роздивись
12.00, 13.10, 18.20 

Суспiльна студiя
15.10, 21.45, 0.15 Спорт
15.30 ЧЄ-2021 з футболу 

серед молодi U21. 
1/4 фiналу. Данiя - 
Нiмеччина

17.20 Схеми. Корупцiя в 
деталях

18.55 Д/с «Боротьба за 
виживання»

19.30 Д/с «Дикi тварини»
19.55, 0.30 Д/с «Свiт 

дикої природи»
22.00 Т/с «Загадковий 

Доктор Блейк». (16+)
23.05 #ВУкраїнi

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

14.00, 16.45, 19.30 ТСН
9.25, 10.20, 5.35 Життя 

вiдомих людей
11.15, 12.20, 14.15 Твiй день
17.10 Т/с «Величне сто-

лiття. Роксолана»
18.30 Вражаючi iсторiї ТСН
20.43 Проспорт
20.45, 21.45 Т/с «Свати»

22.50, 3.25 Т/с «Байки Мiтяя»
0.25 Х/ф «ПОДIЛИСЬ 

ЩАСТЯМ СВОЇМ»
1.40 Х/ф «ВIД СIМ`Ї НЕ 

ВТЕЧЕШ»
КАНАЛ «2+2»

6.00, 18.50 ДжеДАI
6.30 Т/с «Бiблiотекарi». 
8.20 Х/ф «ЯМАКАСI». (16+)
10.10 Х/ф «13-Й РАЙОН: 

УЛЬТИМАТУМ». (16+)
12.05 Загублений свiт
18.00 Секретнi матерiали
18.15 Спецкор
19.25 Т/с «Опер за викли-

ком 2». (16+)
20.25 Т/с «Брати по кровi». 
22.30, 0.05 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+)
1.50 Т/с «Ласко»

ПЛЮСПЛЮС
6.00, 23.50 М/с «Оггi та 

кукарачi»
7.00 М/с «Пiн Пiнгвiн»
7.25, 12.10 М/с «Малень-

ке мiстечко»
7.45, 12.35 М/с «Хоробрi 

зайцi»
8.00 Говоримо українською
8.15, 5.00 Кориснi пiдказки
10.00, 2.20 Свiт чекає на 

вiдкриття

10.20 М/ф «Мишача наука»
10.45 М/с «Пригоди Коти-

горошка»
11.50 М/с «Раттiк»
13.00 М/с «Фiксики»
13.50 М/с «Елвiн i бурун-

дуки»
14.30 М/с «Мiсто Лего»
14.45 М/с «Рев та Рамбл»
15.15 М/с «Фiллi Фантазiя»
15.40 М/с «Крилатi рятiв-

ники»
16.10 М/с «Растi Механiк»
16.30, 20.10 М/с «Щеня-

чий патруль»
17.00 М/с «Герої в масках»
17.55, 20.30 М/с «Вишу-

кана Ненсi»
18.15, 20.55 М/с «Софiя 

Прекрасна»
18.45 М/с «Легенди 

Спарка»
19.10 М/с «Ледi Баг i 

Супер Кiт»
21.15 М/с «Качинi iсторiї»
22.10 М/с «Пiнгвiни Ма-

дагаскару»
22.40 М/с «Губка Боб»
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
5.30, 22.05 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
17.40 Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

10.00 Корисна програма
12.25 Х/ф «ЛЮБОВ З ПЕ-

РЕШКОДАМИ». (16+)
14.35 Речдок
16.25 Речдок. Особливий 

випадок
18.00, 19.00, 3.55 Стосу-

ється кожного
20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Виперед-

жаючи час
23.50 Т/с «Що робить 

твоя дружина?» (12+)
1.50 Х/ф «СТРАХ ВИСОТИ»

НОВИЙ КАНАЛ
5.55, 7.25 Kids` Time
6.00 М/с «Том i Джерi Шоу»
7.30 Орел i решка
9.30, 15.15 Т/с «Надпри-

родне». (16+)
11.15 Х/ф «ВIЙНА БОГIВ». 
13.20 У кого бiльше? (12+)
17.00 Хто зверху? (12+)
19.00 Де логiка? (12+)
20.00, 1.30 Improv Live Show. 
21.00 Х/ф «СУТIНКИ». (16+)
23.30 Х/ф «АКАДЕМIЯ 

ВАМПIРIВ». (16+)

СТБ
5.20 Т/с «Коли ми вдома»
7.05 Т/с «Комiсар Рекс»
10.45 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
13.25, 14.50 Т/с «Слiпа». 
14.30, 17.30, 22.00 Вiк-

на-Новини
15.50, 18.05 Т/с «Слiд». (16+)
19.05 Таємницi ДНК. (16+)
20.15, 22.45 Т/с «Невiрна». 
23.00 Т/с «Лiнiя свiтла». 

ICTV
4.45, 13.20, 16.15 Т/с «Та-

ємнi дверi». (16+)
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.10, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.05 Т/с «Смертельна 

зброя». (16+)
11.45, 13.15, 21.25 Т/с «Пес». 
12.45, 15.45 Факти. День
17.00 Х/ф «СНАЙПЕР 2». 
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20, 2.30 Громадянська 

оборона
22.40 Т/с «Менталiст». (16+)
0.45 Т/с «Контакт». (16+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною

7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 
23.00, 3.30 Сьогоднi

9.00 Зоряний шлях
10.10 Мiсiя: краса
11.15 Усюди люди
12.20, 4.20 Реальна 

мiстика
14.25, 15.30 Iсторiя одно-

го злочину. (16+)
20.10 Говорить Україна
21.00, 23.10 Т/с «Обман»
1.10 Т/с «Таємниця Марiї»

НТН
6.20 Таємницi свiту
6.55 Свiдок. Агенти
7.50, 17.00, 2.30 Випадко-

вий свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

2.00 Свiдок
9.00 Х/ф «ЙШОВ ЧЕТВЕР-

ТИЙ РIК ВIЙНИ...»
10.45, 19.30 Т/с «CSI: 

Маямi». (16+)
13.00, 21.15 Т/с «Той, що 

читає думки». (16+)
14.50 Легенди карного 

розшуку
17.50 Будьте здоровi
23.00 Акцент
23.30 Х/ф «НЕПIДДАТЛИВI»
1.00 Легенди бандитської 

Одеси

Вiвторок, 1 червня

Понедiлок, 31 травня

Схід Сонця 04:54 Захід 21:03
Тривалість дня 16:09

Схід Сонця 04:54 Захід 21:04
Тривалість дня 16:10

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05 Енеїда
6.30 М/ф «Уроки тiтоньки 

Сови»
6.50 М/ф «Козлик та його 

горе»
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00, 
23.40, 2.15, 5.10 
Новини

7.05, 9.35 Т/с «Гордiсть». 
8.05 Невiдомi Карпати
8.30 Геолокацiя: Волинь
9.05 Телепродаж
11.30 Роздивись
12.00, 13.10, 18.20 

Суспiльна студiя
15.10, 21.45, 0.15, 5.45 

Спорт
15.20 UA:Фольк. Спогади
16.25, 22.00 Т/с «Загад-

ковий Доктор Блейк». 
17.30 #ВУкраїнi
18.55 Д/с «Суперчуття. 

Особливий загiн»

19.55, 0.30 Д/с «Свiт 
дикої природи»

23.05 #@)?$0 з Майклом 
Щуром. (16+)

1.30 Суспiльна студiя. 
Головне

2.50 Д/с «Тваринна зброя»
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
14.00, 16.45, 19.30, 
4.35 ТСН

9.25, 10.20, 5.35 Життя 
вiдомих людей

11.15, 12.20, 14.15 Твiй день
17.10 Т/с «Величне сто-

лiття. Роксолана»
18.30 Вражаючi iсторiї ТСН
20.43 Проспорт
20.45, 21.45 Т/с «Свати»
22.50 Т/с «Байки Мiтяя»
0.30, 1.45 Х/ф «ПОДIЛИСЬ 

ЩАСТЯМ СВОЇМ»
2.40 Х/ф «ЩОДЕННИК 

СIМОНА ПЕТЛЮРИ». 

КАНАЛ «2+2»
6.00, 18.50 ДжеДАI
6.25 Т/с «Бiблiотекарi». (16+)
8.15 Х/ф «МАЙОР ПЕЙН». 
10.05 Х/ф «ВЕЛИКА СТIНА»
12.00 Загублений свiт
18.00 Секретнi матерiали
18.15 Спецкор
19.25 Т/с «Опер за викли-

ком 2». (16+)
20.20 Т/с «Брати по 

кровi». (16+)
22.30, 0.10 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+)
1.55 Т/с «Ласко». (16+)

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 3.00 Казка з татом
6.00, 23.50 М/с «Оггi та 

кукарачi»
7.00 М/с «Раттiк»
7.25, 12.10 М/с «Малень-

ке мiстечко»
7.45, 12.35 М/с «Хоробрi 

зайцi»
8.00 Говоримо українською
8.15, 5.00 Кориснi пiдказки
10.00, 2.20 Свiт чекає на 

вiдкриття
10.20 М/ф «Мишача наука»
10.45 М/с «210 добрих 

справ»
11.50 М/с «Пiн Пiнгвiн»
13.00 М/с «Фiксики»
13.50 М/с «Елвiн i бурун-

дуки»

14.30 М/с «Мiсто Лего»
14.45 М/с «Рев та Рамбл»
15.15 М/с «Фiллi Фан-

тазiя»
15.40 М/с «Крилатi рятiв-

ники»
16.10 М/с «Растi Механiк»
16.30, 20.10 М/с «Щеня-

чий патруль»
17.00 М/с «Герої в масках»
17.55, 20.30 М/с «Вишу-

кана Ненсi»
18.15, 20.55 М/с «Софiя 

Прекрасна»
18.45 М/с «Легенди Спарка»
19.10 М/с «Ледi Баг i 

Супер Кiт»
21.15 М/с «Качинi iсторiї»
22.10 М/с «Пiнгвiни Ма-

дагаскару»
22.40 М/с «Губка Боб»
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
5.30, 22.05 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

17.40 Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 

Iнтером
10.00 Корисна програма
12.25 Х/ф «ЛЮБОВ ТРА-

ПЛЯЄТЬСЯ». (16+)
14.35 Речдок
16.25 Речдок. Особливий 

випадок

18.00, 19.00, 3.50 Стосу-
ється кожного

20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Виперед-

жаючи час
23.50 Т/с «Що робить 

твоя дружина?» (12+)
1.50 Х/ф «ХАЗЯЇН ТАЙГИ»
3.05 «Подробицi» - «Час»

НОВИЙ КАНАЛ
5.55, 7.25 Kids` Time
6.00 М/с «Том i Джерi Шоу»
7.30 Орел i решка
10.05, 15.15 Т/с «Надпри-

родне». (16+)
11.50 Х/ф «ВОВКИ». (16+)
13.30 У кого бiльше? (12+)
17.00 Хто зверху? (12+)
19.00 Аферисти в мере-

жах. (16+)
21.05 Х/ф «СУТIНКИ. 

САГА. НОВИЙ МI-
СЯЦЬ». (16+)

23.45 Х/ф «ТЕПЛО НА-
ШИХ ТIЛ». (16+)

1.40 Improv Live Show. (12+)
2.25 Служба розшуку дiтей

СТБ
5.25 Т/с «Коли ми вдома»
7.10 Т/с «Комiсар Рекс»
10.40 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
13.25, 14.50 Т/с «Слiпа». 
14.30, 17.30, 22.00 Вiк-

на-Новини

15.50, 18.05 Т/с «Слiд».
19.05 Один за всiх. (16+)
20.15, 22.45 Т/с «Невiр-

на». (12+)
23.00 Т/с «Лiнiя свiтла»

ICTV
4.15 Служба розшуку 

дiтей
4.20 Факти
4.45, 13.25, 16.15 Т/с «Та-

ємнi дверi». (16+)
6.30 Ранок у великому 

мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.10, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.05 Т/с «Смертельна 

зброя». (16+)
11.50, 13.15, 21.25 Т/с 

«Пес». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
17.00 Х/ф «СНАЙПЕР 3». 

(16+)
18.45, 21.00 Факти. Вечiр
20.20, 2.20 Секретний 

фронт
22.40 Т/с «Менталiст». 

(16+)
0.40 Т/с «Контакт». (16+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.00 Зоряний шлях

10.10 Мiсiя: краса
11.15 Усюди люди
12.20 Реальна мiстика
14.25, 15.30 Iсторiя одно-

го злочину. (16+)
20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Обман»
23.10 Т/с «Обман». (12+)
1.20 Т/с «Таємниця 

Марiї»
1.45 Телемагазин
2.15 Т/с «Таємниця 

Марiї». (12+)
НТН

6.15 Будьте здоровi
7.50, 17.00, 3.00 Випад-

ковий свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

2.30 Свiдок
9.00 Х/ф «ВИШИВАЛЬ-

НИЦЯ В СУТIНКАХ»
10.50, 19.30 Т/с «CSI: 

Маямi». (16+)
13.00, 21.15 Т/с «Той, що 

читає думки». (16+)
14.50 Легенди карного 

розшуку
17.50 Вартiсть життя
23.00 Акцент
23.30 Х/ф «РОБИ - РАЗ!» 

(16+)
1.05 Легенди бандитської 

Одеси
2.05, 3.30 Речовий доказ
4.00 Правда життя

Середа, 2 червня

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А

Діти – це головна радість і 
надія для батьків. Вони справж-
нє майбутнє не тільки для дер-
жави, а й для всього світу.

Цікаве спостереження ви-
явело одне з проведених за 
кордоном медичне досліджен-
ня. Воно показало, що якщо під 
час вагітності мама хворіє або 
починає страждати від пошко-
дження певного органу, то ди-
тина з утроби матері посилає 
їй стовбурові клітини, які сприяють 
відновленню.

День захисту дітей в Украї-
ні, який щорічно відзначається 1 
червня, встановлено відповідно 
до Указу Президента України від 
30 травня 1998 року № 568/98 на 
підтримку ініціативи Міністерства 
України у справах сім’ї та молоді, 
Всеукраїнського комітету захисту 
дітей, Національного фонду со-
ціального захисту матерів і дітей 
«Україна - дітям» та інших громад-
ських організацій.

Національний фонд соціального 
захисту матерів і дітей «Україна-ді-
тям» був утворений 20 листопада 
1996 Указом Президента України за 
ініціативою державних і громадських 
організацій. Сьогодні Фонд активно 
співпрацює з усіма гілками виконав-
чої, законодавчої та місцевої влади, 
державними установами, політични-
ми партіями і фракціями Верховної 
Ради, вітчизняними та іноземними 
компаніями і організаціями. Фонд ре-
алізує такі довгострокові програми, як 
«Здоров’я дітей», «Шляхами добра», 
«Обдаровані діти», масштабні про-

екти «Дитяче харчування», 
«Слухові апарати», «Оздоров-
лення дітей-сиріт, інвалідів, 
дітей з малозабезпечених 
багатодітних сімей», «Раннє 
виявлення та лікування захво-
рювань щитовидної залози у 
дітей», «Матеріальна допомо-
га дітям-сиротам, інвалідам 
та дітям з малозабезпечених 
багатодітних сімей, а також ди-
тячим інтернатним закладам».

Міжнародний День захисту ді-
тей - один з найстаріших міжнарод-
них свят, відзначається в цей День. 
Рішення про його проведення було 
ухвалено Міжнародною демокра-
тичною федерації жінок на спеці-
альній сесії в листопаді 1949 року і 
вперше його відсвяткували в 1950 
році. Потім ООН підтримала цю 
ініціативу і оголосила захист прав, 
життя і здоров’я дітей одним з пріо-
ритетних напрямків своєї діяльності.

Вітаємо з Днем захисту дітей!
За матеріалами dilovamova.com

День захисту дітей
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Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05, 4.00 Енеїда
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 

0.45 Новини
7.10 М/ф
8.05 Д/с «Дикуни. Дикi 

забави в зоопарку 
Сан-Дiєго»

8.30, 14.30, 20.20 Д/с «Бо-
ротьба за виживання»

9.05 Телепродаж
9.35 Вiзуальний код
10.10 #ВУкраїнi
10.40 Х/ф «СВЯТА СIМ`Я»
15.00 UA:Фольк. Спогади
16.05 Концерт. Нiна Матвiєн-

ко та Дмитро Андрiєць
17.05 Мiста та мiстечка
17.20, 19.55, 5.05 Д/с 

«Дикi тварини»
18.00 Х/ф «ВАВИЛОН ХХ»
21.25 Пишемо iсторiю. 

Лiто-осiнь 1939
21.50 Пишемо iсторiю. 

Правда та мiфи про 
Другу Свiтову

22.05 Пишемо iсторiю. 
Операцiя Вiсла

22.20 Пишемо iсторiю. 
Україна пiд час Другої 
Свiтової вiйни

22.30 Д/с «Таємницi 
iсторiї. Портрети». 
Агата Крiстi - непокiр-
на королева злочину

1.10 Х/ф «ЯРОСЛАВ 
МУДРИЙ»

КАНАЛ «1+1»
7.00, 6.05 Життя вiдомих 

людей
8.00 Снiданок. Вихiдний
10.00, 18.30 Свiт навиворiт
13.55, 15.00, 16.05, 17.10 

Т/с «Свати»
19.30, 5.25 ТСН
20.10 Чистоnews
20.15 Вечiрнiй квартал
22.15 Жiночий квартал
23.20, 0.20 Свiтське життя

1.20 Х/ф «ПОДIЛИСЬ 
ЩАСТЯМ СВОЇМ»

КАНАЛ «2+2»
6.00 Шаленi перегони
7.00, 8.00 ДжеДАI
9.25 Загублений свiт
13.25 Х/ф «НАЙКРАЩI СЕ-

РЕД НАЙКРАЩИХ». 
15.20 Х/ф «НАЙКРАЩI 

СЕРЕД НАЙКРАЩИХ 
2». (16+)

17.20 Х/ф «НАЙКРАЩI 
СЕРЕД НАЙКРАЩИХ 
3». (16+)

19.10 Х/ф «НАЙКРАЩI 
СЕРЕД НАЙКРАЩИХ 
4». (16+)

21.00 Х/ф «П`ЯТИЙ ЕЛЕ-
МЕНТ». (16+)

23.20 Х/ф «ГРIМ У ТРО-
ПIКАХ». (16+)

1.35 Т/с «Ласко». (16+)
ПЛЮСПЛЮС

6.00, 23.50 М/с «Оггi та 
кукарачi»

7.00 М/с «Пiн Пiнгвiн»
7.25, 11.00 М/с «Малень-

ке мiстечко»
7.55, 12.00 М/с «Хоробрi 

зайцi»
8.35, 5.00 Кориснi пiдказки
10.00 М/ф «Мишача наука»

10.30 М/с «Раттiк»
11.30, 12.45 М/с «Волоха-

тий блог»
13.00 М/с «Фiксики»
13.50 М/с «Елвiн i бурун-

дуки»
14.30 М/с «Мiсто Лего»
14.45 М/с «Рев та Рамбл»
15.15 М/с «Фiллi Фантазiя»
15.40 М/с «Крилатi рятiв-

ники»
16.10 М/с «Растi Механiк»
16.30, 20.10 М/с «Щеня-

чий патруль»
17.00 М/с «Герої в масках»
17.55, 20.30 М/с «Вишу-

кана Ненсi»
18.15, 20.55 М/с «Софiя 

Прекрасна»
18.45 М/с «Легенди Спарка»
19.10 М/с «Ледi Баг i 

Супер Кiт»
21.15 М/с «Качинi iсторiї»
21.45 М/с «Левина варта»
22.10 М/с «Фiнес та Ферб»
23.00 М/с «Губка Боб»
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
6.45 Слово Предстоятеля
6.50 Х/ф «ЯК ПРОГУ-

ЛЯТИ ШКОЛУ З 
КОРИСТЮ»

9.00 Готуємо разом. 
Домашня кухня

10.00 Корисна програма
11.00 Позаочi
12.00 Х/ф «ГУСАРСЬКА 

БАЛАДА»
14.00 Х/ф «ВЕСIЛЛЯ В 

МАЛИНIВЦI»
16.00 Т/с «Не жiноча 

робота». (12+)
20.00 Подробицi
20.30 Мiсце зустрiчi
22.10 Т/с «Не було б щастя»
2.15 «Подробицi» - «Час»

НОВИЙ КАНАЛ
6.00 Вар`яти. (12+)
8.15, 9.55 Kids` Time
8.20 М/ф «Лови хвилю 2: 

Волноманiя»
10.00 Орел i решка. Земляни
11.00 Орел i решка. Чуде-

са свiту
12.00 Орел i решка
14.00 Х/ф «СУТIНКИ». (16+)
16.25 Х/ф «ВЕНОМ». (16+)
18.15 Х/ф «ПЕРШОМУ 

ГРАВЦЮ ПРИГОТУ-
ВАТИСЯ». (12+)

21.00 Х/ф «ЛЮДИНА-ПА-
ВУК»

23.35 Х/ф «АРАХНОФОБIЯ». 
1.40 Improv Live Show. (12+)

СТБ
5.25, 10.50 Т/с «Невiрна». 
7.55 Неймовiрна правда 

про зiрок
17.00 Хата на тата. (12+)
19.00 МастерШеф. Про-

фесiонали. (12+)
22.35 СуперМама. (12+)

ICTV
5.10 Не дай себе ошукати
5.55 Громадянська 

оборона
6.50 Анти-зомбi
7.45 Х/ф «СНАЙПЕР 2». 

(16+)
9.30 Х/ф «СНАЙПЕР 3». 

(16+)
11.05, 13.00 Х/ф «СНАЙ-

ПЕР 4: ПЕРЕЗАВАН-
ТАЖЕННЯ». (16+)

12.45 Факти. День
13.10 Т/с «Пес». (16+)
16.30 Х/ф «ПРОФЕСIО-

НАЛ». (16+)
18.45 Факти. Вечiр
19.10 Х/ф «СМЕРТЕЛЬНI 

ПЕРЕГОНИ». (12+)
21.05 Х/ф «СМЕРТЕЛЬНI 

ПЕРЕГОНИ 3». (12+)
23.05 Х/ф «СМЕРТЕЛЬНI 

ПЕРЕГОНИ 2». (12+)
1.00 Т/с «Таємнi дверi». 

КАНАЛ «УКРАЇНА»
7.00, 15.00, 19.00 Сьогоднi
7.25, 3.30 Реальна 

мiстика
8.30, 15.20 Т/с «Жiночi 

таємницi»
20.00 Головна тема
21.00 Т/с «Жiночi таєм-

ницi». (16+)
23.45 Т/с «Виноград»
1.45 Телемагазин
2.15 Т/с «Виноград». (12+)

НТН
5.15 Х/ф «СВIДОЦТВО 

ПРО БIДНIСТЬ»
6.30 Х/ф «ТЕГЕРАН-43»
9.20 Х/ф «ЧЕРЕЗ ГОБI 

ТА ХIНГАН»
12.30 Випадковий свiдок. 

Навколо свiту
13.40 Т/с «Смерть у 

раю». (16+)
18.05 Переломнi 80-тi
19.00, 2.10 Свiдок
19.30 Х/ф «ЗА СIРНИ-

КАМИ»
21.30 Х/ф «ЧОРНИЙ 

ОРЕЛ». (16+)
23.15 Х/ф «РЕЙД». (18+)
1.05 Таємницi кримiналь-

ного свiту
2.40 Випадковий свiдок

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05 Енеїда
6.30 М/ф «Уроки тiтоньки 

Сови»
6.50 М/ф «Неслухняна 

мама»
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00, 
23.40 Новини

7.05, 9.35 Т/с «Гордiсть»
8.05 Земля, наближена 

до неба
8.30 Геолокацiя: Волинь
9.05 Телепродаж
11.30 Роздивись
12.00, 13.10, 18.20 

Суспiльна студiя
15.10, 21.45, 0.15 Спорт
15.20 UA:Фольк. Спогади
16.25, 22.00 Т/с «Загадко-

вий Доктор Блейк». 
17.30, 0.30 Перша шпальта
18.55 Д/с «Суперчуття. 

Особливий загiн»

19.55 Д/с «Свiт дикої природи»
23.05, 4.40 Схеми. Коруп-

цiя в деталях
0.25, 3.00 Погода
1.00, 4.10 #ВУкраїнi
1.30, 3.05 Суспiльна 

студiя. Головне
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
14.00, 16.45, 19.30 ТСН

9.25, 10.20, 6.20 Життя 
вiдомих людей

11.15, 12.20, 14.15 Твiй день
17.10 Т/с «Величне сто-

лiття. Роксолана»
18.30 Вражаючi iсторiї ТСН
20.13 Проспорт
20.15 Чистоnews
20.20 Одруження наослiп 7
22.25 #Гуднайтклаб
23.05 Х/ф «ХАЛК». (16+)
1.40 Х/ф «ОСТАННIЙ З 

МОГIКАН»

КАНАЛ «2+2»
6.00, 18.50 ДжеДАI
6.10 Х/ф «ТАЄМНИЦЯ 

МАЙЯ»
8.05 Х/ф «ЛЕДI-ЯСТРУБ»
10.25 Х/ф «БАНДИТКИ»
12.15 Загублений свiт
18.00 Секретнi матерiали
18.15 Спецкор
19.25 Х/ф «УЛЬТИМАТУМ 

БОРНА». (16+)
21.45 Х/ф «СПАДОК 

БОРНА». (16+)
0.10 Х/ф «НАСЛIДКИ». (16+)

ПЛЮСПЛЮС
6.00, 23.50 М/с «Оггi та 

кукарачi»
7.00 М/с «Раттiк»
7.25, 12.10 М/с «Малень-

ке мiстечко»
7.45, 12.35 М/с «Хоробрi 

зайцi»
8.00 Говоримо українською
8.15, 5.00 Кориснi пiдказки
10.00, 2.20 Свiт чекає на 

вiдкриття
10.20 М/ф «Мишача наука»
10.45 М/с «Ескiмоска»
11.50 М/с «Пiн Пiнгвiн»
13.00 М/с «Фiксики»
13.50 М/с «Елвiн i бурун-

дуки»
14.30 М/с «Мiсто Лего»

14.45 М/с «Рев та Рамбл»
15.15 М/с «Фiллi Фантазiя»
15.40 М/с «Крилатi рятiвники»
16.10 М/с «Растi Механiк»
16.30, 20.10 М/с «Щеня-

чий патруль»
17.00 М/с «Герої в масках»
17.55, 20.30 М/с «Вишу-

кана Ненсi»
18.15, 20.55 М/с «Софiя 

Прекрасна»
18.45 М/с «Легенди Спарка»
19.10 М/с «Ледi Баг i 

Супер Кiт»
21.15 М/с «Качинi iсторiї»
22.10 М/с «Пiнгвiни Ма-

дагаскару»
22.40 М/с «Губка Боб»
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
5.30, 23.00 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

17.40 Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 

Iнтером
10.00 Корисна програма
12.25 Х/ф «ПРОБАЧ, ХОЧУ 

З ТОБОЮ ОДРУЖИ-
ТИСЯ». (16+)

14.35, 0.45 Речдок
16.30 Речдок. Особливий 

випадок

18.00 Стосується кожного
20.00 Подробицi
21.00 Х/ф «007: КВАНТ 

МИЛОСЕРДЯ». (16+)
2.30 Чекай на мене. Україна

НОВИЙ КАНАЛ
5.55, 7.25 Kids` Time
6.00 М/с «Том i Джерi Шоу»
7.30 Орел i решка
9.30 Хто проти блондинок? 
13.00 Аферисти в мережах. 
16.00 Де логiка? (12+)
17.00 Х/ф «Я, ФРАНКЕН-

ШТЕЙН». (16+)
19.00 Х/ф «СУТIНКИ. 

САГА. СВIТАНОК: 
ЧАСТИНА 1». (16+)

21.00 Х/ф «СУТIНКИ. 
САГА. СВIТАНОК: 
ЧАСТИНА 2». (16+)

23.00 Х/ф «П`ЯТДЕСЯТ 
ВIДТIНКIВ ТЕМРЯ-
ВИ». (18+)

СТБ
5.20 Т/с «Тiнь кохання».
9.00 Холостяк. (12+)
13.00, 14.50, 18.05 Т/с 

«Слiпа». (12+)
14.30, 17.30, 22.00 Вiк-

на-Новини
20.15, 22.45 Т/с «Про-

дається будинок iз 
собакою»

0.55 Х/ф «IДЕАЛЬНИЙ 
ЧОЛОВIК»

ICTV
4.20 Служба розшуку 

дiтей
4.25, 0.55 Факти
4.50, 13.35 Т/с «Таємнi 

дверi». (16+)
6.30 Ранок у великому 

мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 Т/с «Смертельна 

зброя». (16+)
11.55, 13.15 Т/с «Пес». 

(16+)
12.45, 15.45 Факти. День
15.35, 16.15 Секретний 

фронт
16.55 Х/ф «СНАЙПЕР 7: IДЕ-

АЛЬНЕ ВБИВСТВО». 
18.45 Факти. Вечiр
20.10 Дизель-шоу. (12+)
22.50 «На трьох 10». (16+)
23.55 «На трьох». (16+)
1.20 Х/ф «СНАЙПЕР 5: 

СПАДЩИНА». (18+)
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 15.00, 19.00 
Сьогоднi

9.00 Зоряний шлях
10.50 Т/с «Виноград». (12+)
14.40 Т/с «Хiба можна 

мрiяти про бiльше»
15.30 Т/с «Хiба можна 

мрiяти про бiльше». 
20.10 Говорить Україна
21.00 Свобода слова 

Савiка Шустера
0.00 Т/с «Секрет Майя»
1.45 Телемагазин
2.15 Т/с «Секрет Майя». 

НТН
6.20, 3.45 Правда життя
7.50, 3.10 Випадковий 

свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

2.40 Свiдок
9.00 Х/ф «ПОСТРIЛ У 

СПИНУ»
10.50, 19.30 Т/с «CSI: 

Маямi». (16+)
13.00 Т/с «Той, що читає 

думки». (16+)
14.45 Х/ф «КОРПУС ГЕНЕ-

РАЛА ШУБНIКОВА»
17.00 Х/ф «ЗАСТАВА В 

ГОРАХ»
21.30 Мир чи вiйна
23.30 Х/ф «ЧОРТОВА 

ДЮЖИНА»
1.05 Легенди бандитської 

Одеси

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05 Енеїда
6.30 М/ф 
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00, 
0.00, 2.15 Новини

7.05, 9.35 Т/с «Гордiсть». 
8.05, 1.15 Земля, набли-

жена до неба
8.30 Геолокацiя: Волинь
9.05 Телепродаж
11.30 Роздивись
12.00, 13.10, 18.20 

Суспiльна студiя
15.10, 21.45, 0.35 Спорт
15.20 UA:Фольк. Спогади
16.25 Т/с «Загадковий 

Доктор Блейк». (16+)
17.30 #@)?$0 з Майклом 

Щуром. (16+)
18.50, 21.55 ЧЄ-2021 з 

футболу серед мо-
лодi U21. 1/2 фiналу

0.45 Д/с «Свiт дикої 
природи»

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

14.00, 16.45, 19.30, 
4.40 ТСН

9.25, 10.20, 5.35 Життя 
вiдомих людей

11.15, 12.20, 14.15 Твiй день
17.10 Т/с «Величне сто-

лiття. Роксолана»
18.30 Вражаючi iсторiї ТСН
20.33 Проспорт
20.35 Чистоnews
20.40 Т/с «Свати»
21.45 Право на владу
0.45 Х/ф «ОСТАННIЙ З 

МОГIКАН»
КАНАЛ «2+2»

6.00, 18.50 ДжеДАI
6.30 Т/с «Бiблiотекарi 2». 
8.20 Х/ф «ЕКСТРЕМАЛИ». 
10.10 Х/ф «ДЕТОКСИКА-

ЦIЯ». (16+)
12.05 Загублений свiт
18.00 Секретнi матерiали

18.15 Спецкор
19.25 Т/с «Опер за викли-

ком 2». (16+)
20.25 Т/с «Брати по кровi». 
22.30, 0.05 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+)
ПЛЮСПЛЮС

6.00, 23.50 М/с «Оггi та 
кукарачi»

7.00 М/с «Пiн Пiнгвiн»
7.25, 12.10 М/с «Малень-

ке мiстечко»
7.45, 12.35 М/с «Хоробрi 

зайцi»
8.00 Говоримо українською
8.15, 5.00 Кориснi пiдказки
10.00, 2.20 Свiт чекає на 

вiдкриття
10.20 М/ф «Мишача наука»
10.45 М/с «Бабай»
11.50 М/с «Раттiк»
13.00 М/с «Фiксики»
13.50 М/с «Елвiн i бурундуки»
14.30 М/с «Мiсто Лего»
14.45 М/с «Рев та Рамбл»
15.15 М/с «Фiллi Фантазiя»
15.40 М/с «Крилатi рятiв-

ники»
16.10 М/с «Растi Механiк»
16.30, 20.10 М/с «Щеня-

чий патруль»
17.00 М/с «Герої в масках»
17.55, 20.30 М/с «Вишу-

кана Ненсi»

18.15, 20.55 М/с «Софiя 
Прекрасна»

18.45 М/с «Легенди Спарка»
19.10 М/с «Ледi Баг i 

Супер Кiт»
21.15 М/с «Качинi iсторiї»
22.10 М/с «Пiнгвiни Ма-

дагаскару»
22.40 М/с «Губка Боб»
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
5.00 Телемагазин
5.30, 22.05 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

17.40 Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 

Iнтером
10.00 Корисна програма
12.25 Х/ф «МIЙ СОБАКА 

IДIОТ». (12+)
14.35 Речдок
16.25 Речдок. Особливий 

випадок
18.00, 19.00, 3.55 Стосу-

ється кожного
20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Виперед-

жаючи час
23.50 Т/с «Що робить 

твоя дружина?» (12+)
НОВИЙ КАНАЛ

5.55, 7.25 Kids` Time
6.00 М/ф

6.25 М/с «Том i Джерi Шоу»
7.30 Орел i решка
9.50, 15.15 Т/с «Надпри-

родне». (16+)
11.40 Х/ф «АКАДЕМIЯ 

ВАМПIРIВ». (16+)
13.30 У кого бiльше? (12+)
17.00 Хто зверху? (12+)
19.00 Аферисти в мережах. 
21.00 Х/ф «СУТIНКИ. САГА. 

ЗАТЕМНЕННЯ». (16+)
23.30 Х/ф «П`ЯТДЕСЯТ 

ВIДТIНКIВ СIРОГО». 
СТБ

5.15 Т/с «Коли ми вдома»
7.00 Т/с «Комiсар Рекс»
10.30 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
13.25, 14.50 Т/с «Слiпа». 
14.30, 17.30, 22.00 Вiк-

на-Новини
15.45, 18.05 Т/с «Слiд».(16+)
19.05 Один за всiх. (16+)
20.15, 22.45 Т/с «Невiрна». 
23.00 Т/с «Лiнiя свiтла». (16+)

ICTV
4.40, 13.25, 16.15 Т/с «Та-

ємнi дверi». (16+)
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.10, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.05 Т/с «Смертельна 

зброя». (16+)

11.50, 13.15, 21.25 Т/с 
«Пес». (16+)

12.45, 15.45 Факти. День
17.00 Х/ф «СНАЙПЕР 4: 

ПЕРЕЗАВАНТАЖЕН-
НЯ». (16+)

18.45, 21.00 Факти. Вечiр
20.20, 2.25 Анти-зомбi
22.45 Т/с «Менталiст». 

(16+)
0.40 Т/с «Контакт». (16+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.00 Зоряний шлях
10.10 Мiсiя: краса
11.15 Усюди люди
12.20 Реальна мiстика
14.25, 15.30 Iсторiя одно-

го злочину. (16+)
20.10 Говорить Україна

20.50 Футбол. Контроль-
на гра. Україна - 
Пiвнiчна Iрландiя

23.10 По слiдах
23.50 Т/с «Опiкун»

НТН
6.20 Вартiсть життя
7.50, 17.00, 3.10 Випадко-

вий свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00 Свiдок
9.00 Х/ф «РОБИ - РАЗ!» 
10.40, 19.30 Т/с «CSI: Маямi». 
13.00, 21.15 Т/с «Той, що 

читає думки». (16+)
14.45 Легенди карного 

розшуку
17.50, 4.00 Правда життя
23.00 Акцент
23.30 Х/ф «ПОСТРIЛ У 

СПИНУ»
1.15 Легенди бандитської 

Одеси

П`ятниця, 4 червня

Схід Сонця 04:52 Захід 21:06
Тривалість дня 16:14

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05, 4.00 Енеїда
7.00, 8.00, 8.55, 21.00, 0.30, 

3.35, 5.35 Новини
7.15 М/ф «Як козаки 

кулiш варили»
7.25 М/ф «Як козаки у 

хокей грали»
7.40 М/ф «Як козаки 

олiмпiйцями стали»
8.15 Погода
8.20 Д/с «Боротьба за 

виживання»
9.00 Божественна Лiтур-

гiя Православної 
Церкви України

11.00 Недiльна Лiтургiя 
Української Греко-Ка-
толицької Церкви

12.30 Недiльна Свята 
Меса Римсько-Ка-
толицької Церкви в 
Українi

13.30 Незвiдана Україна
14.35 Телепродаж
15.05 Країна пiсень

16.10 Концерт. Анатолiй 
Гнатюк

17.00 Х/ф «МIЙ НАЙКРА-
ЩИЙ РОМАН». (12+)

18.50 Д/с «Хижаки 
пiдводного свiту»

19.50 Пишемо iсторiю. 
Лiто-осiнь 1939

20.05 Пишемо iсторiю. 
Правда та мiфи про 
Другу Свiтову

20.20 Пишемо iсторiю. 
Операцiя Вiсла

20.45 Пишемо iсторiю. 
Україна пiд час Другої 
Свiтової вiйни

21.30 Дорога до Токiо
21.50 ЧЄ-2021 з футболу 

серед молодi U21. Фiнал
0.00 #@)?$0 з Майклом 

Щуром. (16+)
0.55 Х/ф «ВАВИЛОН ХХ»
2.30 Д/ф «Клiтка для двох»

КАНАЛ «1+1»
7.00 Життя вiдомих 

людей
8.00 Снiданок. Вихiдний

9.00 Лото-Забава
9.45, 10.55 Мандруй 

Україною з Дмитром 
Комаровим

12.05, 3.45 Свiт навиворiт
18.15 Українськi сенсацiї
19.30, 5.00 ТСН-Тиждень
21.00 Х/ф «ПОЇЗДКА ДО 

АМЕРИКИ»
23.20 Х/ф «ПОМIНЯТИ-

СЯ МIСЦЯМИ»
1.50 Х/ф «НАВКОЛО 

СВIТУ ЗА 80 ДНIВ»
КАНАЛ «2+2»

6.00 Шаленi перегони
7.00, 9.00 ДжеДАI
10.20, 1.00 Загублений свiт
13.20 Т/с «Бiблiотекарi 2». 
16.55 Х/ф «ЗАРУЧНИЦЯ 

3». (16+)
19.00 Х/ф «ПОВIТРЯНИЙ 

МАРШАЛ». (16+)
21.00 Х/ф «ДЖЕЙСОН 

БОРН». (16+)
23.15 Х/ф «СЛIДОПИТ». 
2.00 Вiдеобiмба 2

ПЛЮСПЛЮС
6.00, 23.50 М/с «Оггi та 

кукарачi»
7.00 М/с «Раттiк»
7.25, 11.00 М/с «Малень-

ке мiстечко»
7.55, 12.00 М/с «Хоробрi 

зайцi»
8.35, 5.00 Кориснi пiдказки

10.00 М/ф «Мишача наука»
10.30 М/с «Пiн Пiнгвiн»
11.30, 12.45 М/с «Волоха-

тий блог»
13.00 М/с «Фiксики»
13.50 М/с «Елвiн i бурун-

дуки»
14.30 М/с «Мiсто Лего»
14.45 М/с «Рев та Рамбл»
15.15 М/с «Фiллi Фантазiя»
15.40 М/с «Крилатi рятiв-

ники»
16.10 М/с «Растi Механiк»
16.30, 20.10 М/с «Щеня-

чий патруль»
17.00 М/с «Герої в масках»
17.55, 20.30 М/с «Вишу-

кана Ненсi»
18.15, 20.55 М/с «Софiя 

Прекрасна»
18.45 М/с «Легенди Спарка»
19.10 М/с «Ледi Баг i 

Супер Кiт»
21.15 М/с «Левина варта»
22.10 М/с «Фiнес та Ферб»
23.00 М/с «Губка Боб»
0.20 Знiмала мама
2.20 Свiт чекає на вiдкриття

IНТЕР
6.05 Х/ф «БЕЛЛЬ I СЕ-

БАСТЬЯН»
8.00 Вдалий проект
9.00 Готуємо разом
10.00, 11.00, 12.00, 12.45 

Iнше життя

13.30 Речдок. Виперед-
жаючи час

18.00 Х/ф «007: КВАНТ 
МИЛОСЕРДЯ». (16+)

20.00 Подробицi тижня
22.00 Х/ф «ВЕСIЛЛЯ В 

МАЛИНIВЦI»
23.55 Х/ф «ГУСАРСЬКА 

БАЛАДА»
1.50 Речдок

НОВИЙ КАНАЛ
6.00, 1.40 Вар`яти. (12+)
6.25 Таємний агент
7.35, 9.15 Kids` Time
7.40 М/ф «Том i Джерi»
9.20 Х/ф «СУТIНКИ. 

САГА. НОВИЙ МI-
СЯЦЬ». (16+)

11.50 Х/ф «СУТIНКИ. САГА. 
ЗАТЕМНЕННЯ». (16+)

14.10 Х/ф «СУТIНКИ. 
САГА. СВIТАНОК: 
ЧАСТИНА 1». (16+)

16.20 Х/ф «СУТIНКИ. 
САГА. СВIТАНОК: 
ЧАСТИНА 2». (16+)

18.20 Х/ф «ЛЮДИНА-ПА-
ВУК 2»

21.00 Х/ф «ЛЮДИНА-ПА-
ВУК 3: ВОРОГ У 
ВIДДЗЕРКАЛЕННI»

23.50 Improv Live Show. (12+)
СТБ

5.20 Невiдома версiя. 
Вiрнi друзi. (12+)

5.50 Невiдома версiя. За 
двома зайцями. (12+)

6.30 Х/ф «ТРИ ПЛЮС ДВА»
8.15 Х/ф «МАКСИМ 

ПЕРЕПЕЛИЦЯ»
10.00 МастерШеф. Про-

фесiонали. (12+)
13.15 Хата на тата. (12+)
15.10 СуперМама. (12+)
19.00 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
20.00 Один за всiх. (16+)
23.10 Таємницi ДНК. (16+)

ICTV
5.15 Скарб нацiї
5.25 Еврика!
5.30 Факти
5.55 Не дай себе ошукати
7.45 Бiльше нiж правда
8.35, 11.20 Громадянська 

оборона
9.30 Анти-зомбi
10.25 Секретний фронт
12.10, 13.00 Х/ф «ПРО-

ФЕСIОНАЛ». (16+)
12.45 Факти. День
14.40 Х/ф «СМЕРТЕЛЬНI 

ПЕРЕГОНИ». (12+)
16.40 Х/ф «ЗЛОЧИ-

НЕЦЬ». (16+)
18.45 Факти тижня
20.35 Х/ф «РОМАН З 

КАМЕНЕМ». (16+)
22.45 Х/ф «БОГЕМНА 

РАПСОДIЯ». (16+)

1.25 Х/ф «ОДНОГО 
РАЗУ... У ГОЛIВУДI». 

КАНАЛ «УКРАЇНА»
5.50 Сьогоднi
6.50 Реальна мiстика
9.20 Т/с «Повернення». (12+)
17.00 Т/с «Сукня з марга-

риток»
19.00 Сьогоднi. Пiдсумки 

з Олегом Панютою
21.00 Т/с «Сукня з марга-

риток». (16+)
23.00 Т/с «Жiнки в любовi»
1.45 Телемагазин
2.15 Т/с «Жiнки в любовi». 

НТН
5.45 Х/ф «ЖIНОЧI РАДО-

ЩI ТА ПЕЧАЛI»
7.35 Слово Предстоятеля
7.40 Випадковий свiдок. 

Навколо свiту
9.30 Т/с «Смерть у раю». 
13.50 Х/ф «ЧОРНИЙ 

ОРЕЛ». (16+)
15.40 Х/ф «ЗА СIРНИКАМИ»
17.30 Х/ф «НЕВИПРАВ-

НИЙ БРЕХУН»
19.00 Х/ф «МIЦНИЙ 

ГОРIШОК»
20.30 Х/ф «ОЧIКУВАН-

НЯ ПОЛКОВНИКА 
ШАЛИГIНА»

22.10 Х/ф «ЗВОРОТНIЙ 
БIК МIСТА». (16+)

0.00 Х/ф «РЕЙД». (18+)

Схід Сонця 04:51    Захід  21:08
Тривалість дня 16:17

Неділя, 6 червня

Схід Сонця 04:52 Захід 21:07
Тривалість дня 16:15

Субота, 5 червня

Четвер, 3 червня

Схід Сонця 04:53      Захід 21:05
Тривалість дня 16:12
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У 2020 році в процесі реформи децентралізації 
в Україні відбулись зміни адмінтерустрою і, відповід-
но, змінилися система міжбюджетних відносин та 
фінансування соціальних об’єктів, що знаходяться у 
комунальній власності.

Верховна Рада ухвалила рішення про ліквідацію 
490 існуючих районів і створення замість них 136 но-
вих районів. 

Нині в областях триває процес передачі майна з 
районного рівня у комунальну власність територіаль-
них громад (ОТГ). Йдеться про заклади освіти, культу-
ри, охорони здоров’я тощо. Прийнявши на свій баланс 
ці об’єкти, територіальні громади отримали змогу ними 
управляти та утримувати їх з власного бюджету.

Так, на виконання громадами їх повноважень у 
сферах охорони здоров,я та освіти держава надає 
медичну та освітню субвенції. Разом з тим, фінансу-
вання галузі культури повністю покладено на місцеві 
бюджети. Тому, доцільним було б на державному 
рівні запровадити державні субвенції на підтримку 
та розвиток культури в ОТГ.

Пандемія – не час і не привід для занепаду важ-
ливих для суспільства секторів, насамперед – куль-
тури. У зведеному держбюджеті-2021 передбачено 
близько 27 млрд. грн. на фінансування культурного 
розвитку в Україні. За словами урядовців, цього до-
статньо, аби підтримати державні заклади культури, 
зокрема: кіно, театри, музеї, бібліотеки тощо. Також 
держава передбачила фінансування грантів Укра-
їнського культурного фонду (697,4 млн). Ці кошти 
будуть спрямовані на розвиток 418 культурно-мис-
тецьких проектів. 

Аналізуючи дані цифри все більше переконує-
мося в тому, що вони на перший погляд і не малі, 
але ці кошти не дійдуть до районного, а тим паче, до 
сільського закладу культури. Вони осядуть у великих 
та малих містах, а сільська культура, як завжди, фі-
нансуватиметься по «залишковому принципу». 

Давно всім відомо, що бібліотеки, клубні устано-
ви, зокрема, будинки культури та сільські клуби – го-
ловні осередки, навколо яких існує культурне життя 
в сільській місцевості. Так, тальки мережа клубних 
установ в сільській місцевості по Україні становить 
понад 16000 закладів, 80% з яких - сільські клуби. 
На базі будинків культури функціонують різноманітні 
гуртки, найчастіше це - вокальні, хореографічні, теа-
тральні, художні. Досить часто вони є єдиним місцем 
дозвілля та творчого розвитку для дітей та дорослих.

В ході децентралізації повноваження по утри-
манню цих установ лягли на плечі об’єднаних гро-
мад. Жодні механізми державної підтримки в цьому 
сенсі не були передбачені. В той же час, громади 
не мають права самостійно виключати бібліотеки, 
будинки культури та сільські клуби з базової мережі 
закладів культури без погодження з Міністерством 
культури та інформаційної політики України. І якщо 
вони не отримують згоди міністерства, тоді змушені 
бодай формально утримувати заклади, які при цьо-
му можуть навіть майже не функціонувати. Так, до 
прикладу, як у сусідньому селі нашого старостату.

Багато будинків культури та сільських клубів не 
ремонтувалися протягом десятків років і потребують 
встановлення системи опалення, системи водовід-
ведення, капітального ремонту, оновлення облад-
нання, меблів, апаратури. Такі витрати є непомірно 
великими для бюджетів новостворених громад. Ог-
ляд закладів культури Макарівської ОТГ представни-
ками районного центру показав неприглядну картину 
окремих закладів культури. Як свідчить сайт началь-

ника управління культури і туризму нашої громади 
капітального ремонту потребують заклади культури 
сіл Копилова, Мар,янівки, Великого Карашина, Люд-
винівки та ряд інших.

Крім того, як уже зазначалося, культура завжди 
фінансувалася за «залишковим принципом». Так і 
нині кошти продовжують виділятись на вирішення 
нагальних проблем громади.  Субвенції, що отрима-
ли громади в рамках реформи, були спрямовані на 
ремонт дорожнього покриття, оновлення комуналь-
ної техніки, водопостачання, благоустрій.

Як наслідок, у менш спроможних громадах 
просто немає змоги утримувати культурні заклади і 
надавати якісні культурні послуги населенню. А це 
може призвести до того, що деякі села, в тому числі і 
нашої громади можуть залишитись взагалі без куль-
турних закладів, без культурно-мистецьких послуг.

Ще однією болючою проблемою, з якою стика-
ються села є так званий «кадровий голод». Низька 
заробітна плата та відсутність професійних пер-
спектив в сільській місцевості не сприяє залученню 
фахівців до роботи на посадах у сфері культури. У 
більш спроможних населених пунктах громади, ча-
сто є хоча б команда з директора, художнього керів-
ника, керівників гуртків, які організовують культурне 
життя для населення. Проте, у сільських закладах 
культури все тримається на ентузіазмі лише однієї 
людини, яка працює на цій посаді довгій час. Вона 
одночасно є завідуючим клубом, бібліотекарем, ке-
рівником гуртків, а подекуди і технічним працівником. 
Не потрібно далеко ходити, до прикладу, така ситуа-
ція склалася і в нашому селі.

Першим, на наш погляд, що варто зробити ке-
рівництву громади - провести аналіз потреб мешкан-
ців у культурних послугах. Надані пропозиції можна 
покласти в основу стратегічного плану розвитку 
культурної мережі громади. Одним з варіантів тран-
сформації застарілих клубів може бути створення 
багатофункціональних «хабів», тобто культурно-ос-
вітньо-розважальних центрів діяльності, які об’єдну-
ють в собі функції і бібліотеки, і комп’ютерного клубу, 
і громадського простору для спілкування, і місця для 
проведення культурно-розважальних заходів.

Сьогодні працювати в закладах культури та ще й 
в умовах карантину не просто, але працівники куль-
тури намагаються вишукувати та урізноманітнювати 
нові форми і методи роботи та втілювати їх у життя.

Проте, творче повсякдення працівників культу-
ри Макарівської громади в умовах карантину повин-
но бути більш насичене та продуктивне. Керівники 
закладів не тільки повинні займатися самоосвітою, 
веденням документації, але й знаходити та вивчати 
нові підходи, нові форми роботи в умовах, які скла-
лися.

Творча робота клубних закладів не повинна від-
ходити на другий план. Учасникам колективів худож-
ньої самодіяльності, керівникам гуртків необхідно 
переходити на нові форми роботи, зокрема прийма-
ють активну участь в онлайн конкурсах, працювати 
над новими проєктами. В іншому випадку ми втрати-
мо надбання культури нашої громади.

Одним з методів підвищення статусу установ 
культури та проведення реформ є впровадження 
інноваційних технологій та соціально-культурних 
проектів. Працівники культури повинні всі підклю-
читися до Інтернет-ресурсів, з метою відображення 
своєї діяльності. Це дасть можливість  обмінюватися 
інформацією, стежити за тим, що нового і корисного 
відбувається у сусідів.

Наприклад, можна проводити виступи фоль-
клорних колективів не в класичній формі концертів, 
а з включенням інтерактивних прийомів, залучаючи 

глядачів в обрядові дійства весіль або народних 
свят. А для популяризації фольклору можна «вкли-
нювати» автентичні колективи у справжні весілля 
та інші сімейні урочистості, щоб розширювати коло 
мимовільних глядачів і слухачів, які запам,ятовували 
б народні традиції свого краю. Культурно-мистецькі 
доробки сільської місцевості більш активно популя-
ризувати  через місцеве телебачення «АВІС», газету 
«Макарівські вісті», мережу Інтернет тощо.

На базі КЗ «Центр культури і дозвілля» регуляр-
но проводити онлайн –конкурси, фестивалі, районні 
огляди художньої самодіяльності різних жанрів. Це 
було б для сільських закладів культури, учасників ху-
дожньої самодіяльності ніби ковток свіжого повітря, 
життєдайною силою. Пісенні фольклорні та вокальні 
конкурси, які б стали гордістю нашої громади. При-
ємним сюрпризом для працівників культури буде та-
кож організація онлайн-конкурсу «Кращий сільський 
заклад культури громади».

Карантин для культпрацівників – це не тільки 
час для самоізоляції, але і час для підвищення ква-
ліфікації, застосування інноваційних форм роботи 
в закладах культури. В бібліотеках Макарівської 
громади ведеться робота по очищенню книжкового 
фонду від зношеної, дублетної та морально застарі-
лої літератури, проводяться санітарні дні. Районні та 
сільські бібліотеки приймають більш активну участь 
у конкурсах, заходах, приурочених різним подіям. 
Відповідно планів роботи, працівники періодично ви-
світлюють інформаційні матеріли до визначних дат, 
організовують онлайн проекти, фото-челенджи та 
майстер-класи в медіа-сфері. На сторінках Інтернет 
ресурсів «Facebook» періодично бачимо доробки 
працівників КЗ «Публічна бібліотека» з Макаро-
ва, Колонщини, Гавронщини, Мотижина, Борівки, 
Пашківки, Маковища тощо. Про діяльність клубних 
закладів громади сповіщають клубні працівники сіл 
Гавронщини, Липівки, Фасової, Колонщини та ряд ін-
ших. А мало б бути значно більше, переконана, що в 
кожному сільському закладі культури є що показати. 

 Відрадно, що працівники відділу обслуговуван-
ня КЗ «Публічна бібліотека» створили онлайн послу-
ги читачам громади для замовлення літератури че-
рез Інтернет. Доречно було б для своїх користувачів 
створити в Інтернеті групу «Читаємо вдома», з ме-
тою проведення  читацьких та робочих онлайн-кон-
ференцій, обговорення книг, фільмів, рецептів тощо. 

Складніше працювати клубним установам, так 
як гурткова робота в закладах культури повинна про-

ходити з дотриманням санітарних вимог. Особливо 
це стосується керівників великих художніх колекти-
вів, зокрема: хорових, танцювальних, вокальних з 
чисельністю більше десяти осіб. Доводиться працю-
вати з учасниками індивідуально, розподіляти занят-
тя вокалістів по голосах. 

Майже шість років сама керую вокальним ко-
лективом «Вербиченька», який нараховує 15 осіб. 
Разом займатися виходить тільки на природі, в при-
міщенні ж клубу доводиться під час карантину удо-
сконалювати майстерність з окремими учасниками. 

Дитячі аматорські гуртки, творчі любительські 
об’єднання клубних закладів в період карантину 
повинні працювати у режимі онлайн. Керівникам 
здійснювати підбір репертуару для вокальних та хо-
реографічних гуртків, генерувати ідеї для нових, кре-
ативних виступів. Їх творчу діяльність систематично 
висвітлювати в мережі Інтернет. 

У зв’язку з відтермінуванням проведення куль-
турно-масових заходів у закладах культури, репер-
туарна складова колективів значно розширилась 
та показувати свої творчі доробки ніде. Останній 
публічний концерт, в якому приймала участь «Вер-
биченька» відбувся у клубі нашого села більше року 
назад - на Міжнародний жіночий день 8 Березня. Ра-
йонні онлайн фестивалі, огляди художньої самоді-
яльності не проводяться. Тримати у «формі» вокаль-
ний колектив дуже важко, не даючи його учасникам 
можливість виступати публічно. Адже, втрачається 
інтерес, стимул відвідувати репетиції. Щоправда, 
в цьому році «Вербиченьці» вдалося прийняти 
участь у трьох безкоштовних онлайн заходах, які 
проводилися на теренах України. За участь ми от-
римали дипломи та відповідні подяки. Маємо надію, 
що новостворений КЗ «Центр культури і дозвілля» 
пожвавить свою діяльність і дасть можливість сіль-
ським колективам брати участь, принаймні в онлайн 
конкурсах, оглядах чи фестивалях.

Пандемія короновірусу змінила сферу культури 
і креативних індустрій, і це вимагає пільгових умов 
для культурних товарів та послуг в Україні та нашій 
Макарівській громаді. До речі,  в Німеччині, креатив-
ні підприємці та культура цінуються з боку економіч-
ного потенціалу сфери та за вклад у освіченість та 
єдність народу. Тут усвідомлення значущості куль-
тури виховувалося змалечку, і не одне покоління. 
Багато років німці живуть із розумінням, що уосо-
блює культура і навіщо вона потрібна. У скрутний 
час карантину уряд Німеччини забезпечив культуру 
безповоротною фінансовою підтримкою. А в Україні 
пандемія лише «у всій красі» викрила проблему не-
усвідомлення цінності та впливу культури.

Підсумовуючи, можна відверто сказати, що у 
будь-яких обставинах працівники культури нашої 
громади були і залишаються оптимістами, впевнено 
прямуючи у майбутнє. Вони з нетерпінням чекають 
закінчення карантину, щоб продовжувати радувати 
своїх глядачів та дарувати їм нові позитивні емоції, 
мажорний настрій, наснагу до праці. 

 Культурно-мистецька та просвітницька діяль-
ність Макарівської селищної громади не повинна 
зупинятися. З цією метою керівництву громади необ-
хідно постійно відслідковувати можливості залучен-
ня коштів у розвиток культурного середовища насе-
лення, особливу увагу приділяти мешканцям села. 

Надія БАБЕНКО, 
професор культурології, 

с. Фасова

ВПЛИВ ТРАНСФОРМАЦІЙНИХ ПРОЦЕСІВ В УКРАЇНІ НА КУЛЬТУРУ

У вас бувало таке, що дивишся якийсь фільм і чи 
не кожну хвилину хочеш поставити його на паузу, 
щоб зробити скріншот? У деяких картинах чарує 
просто все: кольори, одяг головних героїв, краса 
оточення та всілякі дрібнички, якими режисер напов-
нює кадр, щоб вибудовувалася цілісна картина. Ди-
вишся такі стрічки і сам надихаєшся їхньою красою.
Ніколи не бачив такого кіно? Тоді тримайте підбірку 
українських фільмів, які зачарують не лише душу, а 
й очі!

«Гуцулка Ксеня»
Від самої назви вже віє свіжістю Карпат та веселою атмосферою 

гуцульських мотивів!
До Ворохти з самої Америки приїздить юнак, який має надважливу 

місію – знайти тут наречену! Він отримав від батька заповіт, у якому го-
вориться, що той отримає великий спадок тільки тоді, коли одружиться 
зі свідомою українкою. Чи вдасться хлопцеві відшукати справжнє кохан-
ня серед карпатських гір та полонин? Щоб дізнатися, треба дивитися. І 
ви точно не пошкодуєте, бо…

Фільм створений за мотивами колись забороненої однойменної 
оперети Ярослава Барнича. Режисерка Олена Дем’яненко змогла у 
своїй стрічці водночас і відтворити особливу атмосферу 30-х років, і 
приправити це все модерном. У фільмі грає музика із оперети відомо-
го всім на Західній Україні автора. Але композитор Тимур Полянський 
створив аранжування, яке надає класиці сучасного звучання та особли-
вого настрою. Також звучать пісні гуртів «Dakh Daughters» та «Даха Браха». 
Чи не кожен кадр з музикою – елемент кліпу, а пісні хочеться завантажити 
на власний смартфон, аби і не виринати з атмосфери оперети.

Молоді актори, що також співають, музичні номери у бродвейсько-
му стилі, іронія та елементи гротеску на фоні дивуючих око карпатських 
пейзажів – усе це в фільмі.

Не варто чекати якоїсь серйозної драми, філософських роздумів. 
Краще розслабитися та подивитися цей фільм. Точно піднімете собі 
настрій!

«Коли падають дерева»
Кажуть, зараз модна стилістика дев’яностих? Дійсно, багато хто 

наслідує стиль кінця минулого століття: низькі джинси, стразики на 
спортивних костюмах, перші телефони-жабки та величезні сережки у 
вухах. А чи пробували ви зануритися в атмосферу українських 90-х? 
Ні? Подивіться фільм «Коли падають дерева» і буде вам занурення.

Дебютна стрічка Марисі Нікітюк показує не одну сюжетну лінію. 
Вона розповідає про складнощі життя дівчини-підлітка Лариси, і її хлоп-
ця Шрама та маленької сестрички Вітки. Фільм демонструє водночас і 

життя без прикрас, яким воно є насправді, і світ милих дитячих фантазій 
через погляд Вітки.

Фільм неоднозначний, він різний і часто змінює палітру фарб, яки-
ми малюється історія. Саме тому за ним цікаво спостерігати!

«Поліна і таємниця кіностудії»
Український фільм знятий спільно з Францією та Бельгією, а серед 

касту є сам Жан Рено! Вже зацікавило?
Маленька дівчинка нічого не знає про своє минуле, ні хто її батьки, 

ні звідки вона. Поліна мешкає зі своєю тіткою та двоюрідним братом, 
які тільки й думають, як же позбутися дівчинки, аби прибрати до рук її 
спадок: кіностудію. Чи вдасться Поліні дізнатися щось про своє минуле 
та пізнати ту саму таємницю кіностудії?

Казкова назва і такий же казковий сюжет, цікаві локації та опера-
торські рішення точно порадують вас під час перегляду!

«Захар Беркут»
Екранізація безсмертного однойменного твору Івана Франка!У се-

редньовічних Карпатах серед гір лежить невеличке поселення Тухля, 
на чолі з мудрим старійшиною Захаром Беркутом. І все добре, поки 
їхньому життю не починає загрожувати пихатий приїжджий боярин Ту-
гар Вовк. А ще й до цього всього на Карпатські гори суне непереможне 
Монгольське військо на чолі з ханом Бурундою. На його шляху стоїть 
лише маленька Тухля.

У фільмі на ряду з українськими акторами грали й іноземні. Серед 
них Роберт Патрік(«Термінатор 2»), Томмі Фленаґан, “Хоробре серце”), 
Алекс МакНіколл, “13 причин чому”) та Поппі Дрейтон ( «Хроніки Шан-
нари»).Стрічка здебільшого знімалась на Західній Україні, на фоні ма-
льовничих пейзажів озера Синевир та Карпат. А оригінальний сюжет 
твору приправлений екшеном, що зробить перегляд ще цікавішим.До речі, 
фільм ще йде в кінотеатрах, тож скоріш купуйте квитки і насолоджуйтеся!

Злата ЧОРНА

Українські фільми для справжніх естетів
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ОВЕН (21.03-20.04). Вашi вiдноси-
ни з оточуючими на цьому тижнi будуть 
побудованi на суперечностях. Смiливi 
рiшення, потреба змiн примусять дiяти 
швидко i енергiйно. Але якщо в першiй 
половинi тижня успiх буде на вашому 

боцi, то ближче до вихiдних краще зменшити темп i бiль-
ше уваги придiляти деталям, щоб не допустити прикрих 
помилок. У особистих вiдносинах пристрастi розпалю-
ються. Знайдiть спосiб охолодити свою нестримну вдачу. 
Для цього пiдiйдуть посиленi тренування в спортзалi або 
будь-яка фiзична робота. 
Сприятливi днi: 31, 1; несприятливi: 2.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Вам не 
захочеться робити зайвих рухiв, якi 
можуть порушити розмiрений хiд 
вашого життя. З`явиться можливiсть 
привнести в свiй свiт ще бiльше кра-
си i зручностi. Але все пiд контроль 

узяти не вдасться. Найбiльш визначнi заходи плануй-
те на понедiлок i вiвторок, i не обмежуйтеся однiєю те-
мою. Ухвалюйте нестандартнi рiшення, дiйте смiливi-
ше, не вiдмовляйтеся вiд роботи за сумiсництвом. 
Сприятливi днi: 1; несприятливi: 4.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). Це 
один з ключових тижнiв у роцi, коли 
можна спробувати щось грунтовно 
змiнити або почати з чистого листа. 
До четверга вам вдасться величезне 
число iдей реалiзувати одночасно, 

а щось можна вiдправити до скарбнички, зробивши 
резерв на майбутнє. Але у четвер будьте уважнi до 
знакiв подiй, вам вiдкриваються перспективи через те, 
на що ви звертаєте увагу. Фiзичнi i психологiчнi пере-
вантаження небажанi. До кiнця тижня у вас буде ще 
багато змiн i нових вражень.
Сприятливi днi: 3, 6; несприятливi: немає.

РАК (22.06-22.07). Ваше вiдно-
шення до будинку як фортецi i лю-
бов до пам`ятних дрiбниць, зараз 
дещо трансформується в потребу 
змiн i реконструкцiй. На хорошому 
енергетичному посилi ви ще можете 

зайнятися ремонтом або позбутися того, що гальмує 
ваше прагнення до змiн i оновлення. Можна зайнятися 
i особистим iмiджем. Створiть яскравiший i смiливiший 
образ, вiдповiдний прискореному темпу подiй i жвавiй ат-
мосферi спiлкування. У вихiднi, навпаки, самотнiсть пiде 
на користь вашому здоров`ю i збагатить емоцiйний свiт.
Сприятливi днi: 31, 5; несприятливi: 6.

ЛЕВ (23.07-23.08). Понедiлок i 
вiвторок порадують вас перспектива-
ми, що вiдкриваються. Потреба змiн 
i радикальних перетворень чергува-
тиметься з прагненням до автономiї. 
Можливо, це єдиний спосiб впорати-

ся з перевантаженнями. Пiсля насиченого активними 
дiями i спiлкуванням дня прагнiть органiзувати собi 
спокiйний вiдпочинок вдома. Домашня робота поче-
кає, а ось улюбленi захоплення сприятимуть збере-
женню внутрiшньої рiвноваги. 
Сприятливi днi: 2, 5; несприятливi: 31.

ДIВА (24.08-23.09). До четверга 
може одержати активний розвиток 
якась важлива тема. Це i можливiсть 
частково або корiнним чином змiнити 
стиль вiдносин, що склався, або свiй 
власний iмiдж. Цiлком iмовiрно, що 

не все залежить вiд вашого бажання. Змiни можуть 
прийти ззовнi, i вам нiчого не залишиться, як прийняти 
новi правила гри. На початку тижня спробуйте налаш-
туватися на новий ритм подiй. Оскiльки розслабитися 
найближчим часом вам не вдасться, робiть частiше 
перерви в роботi.
Сприятливi днi: 4; несприятливi: 1.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Нама-
гайтеся свої намiри на цьому тижнi 
зробити бiльш продуманими, а спiл-
кування - виборчим. Ви можете поча-
ти щось нове, i краще це зробити на 
початку тижня, щоб в днi, що залиши-

лися, постежити, що з цього вийде i внести необхiднi 
корективи. Не полiнуйтеся переставити в будинку ме-
блi i зробити свiй житловий простiр стильнiшим i зруч-
нiшим. А ось в особистому життi ви належним чином 
оцiните постiйнiсть i надiйнiсть партнера.
Сприятливi днi: 1, 2; несприятливi: 6.

СКОРПIОН (24.10-22.11). 
Можливий прорив у справах, якщо 
це входить у вашi плани. Вiдря-
дження, переговори iз зарубiжними 
партнерами успiшнiше складуться 
на початку тижня. В середу ви змо-

жете перевершити себе i проявити дар переконання 
в тих питаннях, якi поставите за мету вирiшити з на-
чальством або колегами. Але пам`ятайте, що iнтереси 
зараз повиннi бути взаємовигiдними, а робота в ко-
мандi краща за самостiйне просування до мети. Вiзьмiть 
тайм-аут у вихiднi, вiдкладiть всi справи.
Сприятливi днi: 1, 4; несприятливi: 2.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). Ваша 
дивовижна чутливiсть до ритму подiй 
допоможе налаштуватися у бiк бiль-
шої активностi. Навiть якась демон-
стративнiсть i прагнення створити 
яскравiший iмiдж пiдуть на користь 
справi. У четвер ви можете опинити-

ся перед вибором. Будьте уважнi до аргументiв колег або 
партнерiв. Вашi точнi оцiнки i розумiння сутi ситуацiї все 
ж таки потребують колективної творчостi. Розподiливши 
ролi, ви швидше зумiєте досягти мети. 
Сприятливi днi: 2; несприятливi: немає.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). На-
лаштовуйтеся мiняти в своєму життi 
все те, що вас перестало влашто-
вувати - графiк роботи, iнтер`єр 
будинку або офiсу, стиль вiдносин з 
партнерами. Радикалiзм виправда-

ний. Все одно вам не вдасться залишитися в сторонi 
вiд змiн, i краще робити все так, як вам вигiдно або 
цiкаво. Набирайтеся сил, укладайте угоди, спробуйте 
вiдкласти кошти, оскiльки скоро не виключенi пробле-
ми. У особистих вiдносинах прагнiть не викликати у 
коханої людини вiдчуття ревнощiв. Проведiть вихiднi 
разом де-небудь в тихому i затишному мiсцi, але не 
ведiть розмови про майбутнє.
Сприятливi днi: 2, 5; несприятливi: 6.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). Вашi 
непрямi доходи через партнерiв поки 
не викликають оптимiзму. Доведеть-
ся вести економнiший спосiб життя 
i не поспiшати з крупними придбан-
нями. Зате не буде недолiку в нових 

iдеях i охочих попрацювати з вами в однiй командi. Ро-
мантичнi тенденцiї i службовi романи можуть навiть вiд-
вернути вас вiд прагматичнiших завдань. Не втрачайте 
голову, а до вихiдних знайдiть собi заняття, яке поверне 
вам внутрiшню рiвновагу.
Сприятливi днi: 1; несприятливi: 2.

РИБИ (20.02-20.03). Поки ваша 
дiяльнiсть не обiцяє особливого 
прибутку, i краще орiєнтуватися 
на розширення зв`язкiв i попереднi 
домовленостi. Поєднання велико-
душностi з практичною хваткою до-
поможуть вам iнтуїтивно вийти на 

потрiбний рiвень стосункiв i одержати задоволення вiд 
поточних подiй. Деяка загадковiсть у вашiй поведiнцi 
зробить спiлкування з вами особливо бажаним.
Сприятливi днi: 5; несприятливi: немає.
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"Шкіра"
дерева

3,14

Говерла
Стан

боксера
після  удару

Розвага,
забава

Цупкий
білий
папір

Цукерки

...-134

Авто  з
відкритим
кузовом

Маля
корови

Програш
в  шахах

Сумчатий
ведмідь

Продукт
перегонки

нафти

Поріз

Страус

Приправа,
підливка

Стиль
архітектури

Японськ.
одяг

Розчин
цукру

Опір

Поділ
клітини

Авто-
майстерня

Чатина
роману

Продукт
з  залізн.

руди

Руда
ртуті

Гостра
вершина

Засіб  для
нігтів

Відбиток
ноги

Надзви-
чайна
подія

Шлюпка

Співзвуч-
ність

Нота

Засіб  для
укладання

волосся

Морська
пром.  риба

Кірка
льоду  на

снігу 

Столиця
Росії

Одиниця
площі

Страва 
з  рису

Частина
п`єси

Верхня
кінцівка

Офіс

Острів  в
Індонезії

Відросток
нервової
клітини

Зображення
святих
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П А

ТСАН

Е

ССккааннввооррдд  №№3322--22001166

Тип  темпе-
раменту

Неспро-
стовна
істина

Незасіяне
поле

Виконавець
вироку

Цитрус

Страва
з  яєць

Хетська
богиня

Човен
Хейєрдала

Пращур
корови

Чорномор.
акула

Антонов

Річка  в
Нігерії

Частина
колеса

Півроку
зозулі

Ядерне
паливо

Сорт
яблук

"Чингіс-
хан"

(автор)

Літак

0,2  г.

Атмосф.
опади

Нагорода

Суцвіття

Одинока
жінка

Князь

Зустріч

Густина

Наст.  гра

Йошкар-...

Крок  (фр.)

Магма

Задній
план

Нім.  філософ

Геом.
фігура

Фантаст.
оповідь

Мед.
працівник

Астрологiчний прогноз на 31 травня – 6 червня 2021 року

  29  ТРАВНЯ   +15; +15

   30  ТРАВНЯ      +12; +17

 31  ТРАВНЯ     +9; +19 

    2  ЧЕРВНЯ     +11;  +19

3  ЧЕРВНЯ    +13; +19

   4  ЧЕРВНЯ     +14; +20

1   ЧЕРВНЯ       +10; +17

ПОГОДАПОГОДА

ВІДПОВІДЬ 
ДО СКАНВОРДУ 

В № 19

анекдоти 
по-українськи

– Я кохаю тебе!
– Мені дуже приємно, але чому ти 
це кажеш мені сам на сам? Чому не 
напишеш на Facebook, щоб усі дізна-
лися?

На фотографiях я виглядаю набага-
то молодше. Особливо на шкiльних.

За смiшнi грошi насправдi працюва-
ти дуже не смiшно.

Вчителька запитує в класі:
–   Чим відрізняється життя до ре-
волюції від того, що зараз?
Учень:
— До революції казали: «Пішов 
геть!» А тепер говорять: «При-
ходьте завтра!»

—  Купуйте квіти! Купіть букетик 
для жінки!
—  Я не одружений!
— Тоді для коханої!
—  Немає в мене ніякої коханої.
—  Купіть тоді в честь того, що у 
вас таке безтурботне життя.

В шлюбному агентстві:
— Ви кому, міс, перевагу віддаєте, 
брюнету чи блондину?
— Мені б хотілось рудого! В мене 
меблі червоного кольору!

— Куме, треба буде якось зустріти-
ся тверезими.
— І випити…

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 
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ДЛЯ ПІДПРИЄМСТВ І ОРГАНІЗАЦІЙ – 86501
Вартість 1 примірника видання: 

на 1 місяць - 37 грн, 95 коп;
на 3 місяці - 110 грн, 85 коп;

Передплатити газету можна також 
онлайн на сайті www.ukrposhta.ua. 

ЗАКУПОВУЄМО У НАСЕЛЕННЯ ДОРОГО
ВРХ, МОЛОДНЯК ТА КОНЕЙ. 

ТЕЛЕФОН 067-173-92-92.

КУПЛЮ КОРІВ, КОНЕЙ, МОЛОДНЯК. 
ТЕЛ.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

К У П Л Ю  К О Р І В , 
Б И Ч К І В ,  К О Н Е Й , 

( К О Р І В  Н А  Т Р И М А Н Н Я ) .
ТЕЛ. 063-103-97-89.

ПРИВАТНИЙ М’ЯСОКОМБІНАТ КУПУЄ ДОРОГО 
ВРХ: корів, коней, бичків, телиць, 

телят, дорізи. Корів на утримання.
ТЕЛ. 067-956-67-22 (ОЛЕКСАНДР). Д О С Т А В Л Ю :  Ч О Р Н О З Е М ,   Д Р О В А ,

П І С О К ,  Щ Е Б І Н Ь ,  Г Н І Й ,  М А Н І П У Л Я Т О Р . 
Т Е Л . :  0 9 7 - 2 3 0 - 5 1 - 7 8 ;  0 9 9 - 2 4 0 - 4 3 - 3 9 .

КУПУЄМО ДОРОГО
корів, коней, 

бичків, дорізи. 
Тел. 096-589-76-50.

: : : : :   Р Е К Л А М А    Т А    О Г О Л О Ш Е Н Н Я   : : : : :

РЕСТАВРАЦІЯ ПОДУШОК.
ТЕЛ. 067-102-96-69.

Виїзна майстерня 
під’їде до вашого будинку 

БЕЗКОШТОВНО.
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ПРОДАМ двигун, коробку-капіталку 
та запчастини на ГАЗ-53.

КУПЛЮ причіп на легковий автомобіль.
Тел.: 096-104-87-76; 050-665-60-64.

ПАМ’ЯТНИКИ З ГРАНІТУ, РУЧНІ І ХУДОЖНІ РОБОТИ. 
м. КОРОСТИШІВ. ДОСТАВКА ТА УСТАНОВКА. 

Тел.: 050-942-73-87; 096-436-95-17.

РЕМОНТНІ ПОСЛУГИ: ЗАМОВЛЯЙТЕ 
РОБОТУ+МАТЕРIАЛИ зі знижкою до 30%.  

РЕМОНТИ БУДИНКIВ, КВАРТИР пiд ключ. Переплануван-
ня. БУДIВНИЦТВО: будинки, прибудови, павiльйони, га-
ражi, навiси, альтанки. Банi, паркани. ПОКРIВЕЛЬНI РОБО-
ТИ пiд ключ. Мансарднi дахи. УТЕПЛЕННЯ, облицювання  
будинкiв. Тел.: 096-972-15-14; 066-839-34-83.

ЮВЕЛІРНИЙ МАГАЗИН 
«ЗОЛОТО. СРІБЛО»

(ПОБУТКОМБІНАТ, 2 ПОВЕРХ)
пропонує великий вибір золотих, 
позолочених та срібних виробів.
Можливий ОБМІН золота на нові

ювелірні вироби з доплатою за роботу.

ЛАСКАВО ПРОСИМО!

Правило тижня

ПОВІДОМЛЕННЯ
4 червня 2021 року о 9.00 год будуть встановлені межо-

ві знаки земельної ділянки з цільовим призначенням для ведення 
особистого селянського господарства, що належить Мнухіну Ігорю 
Вікторовичу згідно Державного Акту на право власності.

Просимо з’явитися власника суміжної земельної ділянки з када-
стровим номером: 3222784400:02:006:0001.  

В Укрпошті триває передплата 
видань на ІІ півріччя 2021р. 

Пропонуємо Вам:
широкий перелік цікавих  друкованих видань  –  

понад 1700 індексів  загальнодержавних та понад 
1500 індексів  місцевих видань, 

вчасна доставка додому, в офіс або абонентську 
скриньку,

можливість оформлення передплати “онлайн”,
участь в розіграші подарунків акції «Я люблю пе-

редплату».
Для того, щоб стати учасником акції «Я 
люблю передплату» та прийняти участь 
у розіграші побутової техніки необхідно:

Передплатити одне або декілька видань вартіс-
тю від 100 гривень, щонайменше на 6 місяців, через  
листоношу або  у своєму відділенні Укрпошти. При-
йматимете участь у  розіграші однієї з 24 –х мульти-
варок ROTEX!

Передплатити одне або декілька видань вартістю 
від 100 гривень, щонайменше на 6 місяців, онлайн, 
на корпоративному сайті www.ukrposhta.ua. Прийма-
тимете участь у розіграші хлібопічки Tefal, блендеру 
Tefal, праски Saturn, мікрохвильової печі EXPERT!

Для найактивніших передплатників 
Укрпошта приготувала СУПЕР подарунок 
– Електровелосипед. 

Щоб стати нашим Супер передплатником 
та позмагатися за електровелосипед 

необхідно:
передплатити два та більше видань на одну осо-

бу вартістю від 100 гривень на період не менше, ніж 
на 6 місяців,

надіслати копії (або фото) квитанцій та абонементу 
П-1 на електронну пошту: Viddil_Peredplaty@ukrposhta.
com  або на поштову адресу: 01001, м. Київ, вул. Хреща-
тик, 22, відділ передплати ЦАУ АТ «Укрпошта»,

написати на копії абонементу свій контактний но-
мер телефону.

Супер передплатником стане той, хто  здійснить 
оформлення передплати максимальної кількості при-
мірників видань однією особою з найбільшою сумою 
вартості видань (від 100 грн та більше), терміном не 
менше ніж на 6 місяців. Подарунок зможете отримати 
лише надавши свій контактний номер телефону.

Акція «Я люблю передплату»  триватиме до 25 
червня 2021 року (включно). Учасниками ак-
ції  можуть бути лише фізичні особи. 

Розіграш подарунків відбудеться 
21 липня 2021 року. 

Зробіть подарунок своїм рідним та близьким, 
передплативши цікаві та корисні видання. Більше 
передплачених видань — вище шанс виграти елек-
тровелосипед!

Передплачуйте видання 
та вигравайте подарунки!

У червні 2021 року прогнозують лише дві магнітні бурі. Вони 
можуть впливати на самопочуття метеозалежних людей. 

Магнітні бурі можуть відчуватися як емоційно, так і фізично. 
Люди можуть скаржитися на погане самопочуття, болі і, навіть, 
нервові зриви.

Перший місяць літа очікується зі спокійною магнітосферою, 
проте в першій частині червня все ж буде кілька незначних бур.

8 червня проявить себе перша магнітна буря. Вона буде 
досить слабкою, втім може так чи інакше повпливати на метеоза-
лежних людей. Вони можуть відчувати погіршення самопочуття, 
головний біль чи підчищення/зниження тиску.

Друга магнітна буря відбудеться 9 червня. Вона теж буде 
слабкою, тому не варто хвилюватися. Слід провести цей день ак-
тивно, аби мінімізувати вплив на організм. Люди можуть скаржити-
ся на погіршення настрою, що може спричинити сварки і конфлікти.

За матеріалами lviv.vgorode.ua

Магнітні бурі у червні 2021 року


